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Za pośrednictwem “ GazetyJaworskiej"  pragnę Wam serdecznie podziękować za rozważne, pełne 
troski o dobro miasta i jego mieszkańców zachowanie w dniu 11 czerwca 1995 r.

Dziękuję również tym, którzy poszli do urn. Wierzę głęboko w to, że nie przemówiły do nich pełne 
oszczerstw argumenty grupy inicjatywnej, lecz chcieli okazać swoją wolę, do czego mają prawo.

Tę naukę wszyscy musimy wziąć sobie do serca. Myślę, że wnioski z tego wyciągną również i inni. 
Niedzielne referendum było przerywnikiem w historii miasta, przerywnikiem kosztownym, ale być może 
koniecznym. No cóż, uczymy się wszyscy demokratycznych precedur rządzenia, a wiadomo - nauka

k°SZtUje' BOGUSŁAW WĘGIEL
BURMISTRZ JAWORA

2 czerw ca br. o godz. 16,00 
rozpoczęło się Zebranie Przed
stawicieli Spółdzielni Mieszkanio
wej w  jaw orze. Bogaty porządek  
obrad pozwalał przypuszczać, że 
nie będzie ono należało do krót
kich. Po wyborach prezydium i 
ustaleniu składu poszczególnych 
komisji przyjęto protokół z po
przedniego Zebrania. Następnie 
wysłuchano sprawozdań Zarządu  
i Rady N adzorczej, które- zgo
dnie z wnioskiem p. Piotra Wą- 
truckiego z  poprzedniego Zebra
nia- były przesłane w raz z innymi 
materiałami każdem u delegato
wi. Zabierając głos w  dyskusji p. 
W ątrucki złożył kolejny wniosek, 
aby sprawozdania były w  przy
szło ści b ard z ie j szczeg ó ło w e. 
Obecne nie zawierają, zdaniem  
w n i o s k o d a w c y ,

ABSOLUTORIUM

W niedzielnym referendum w sprawie odwołania Rady Miejskiej 
przed upływem kadentji wzięło łącznie udział 3647 iaworzan czyli 
20,01 proc. uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych oddano 
3584; za odwołaniem Rady Miejskiej było 3466 Jaworzan, nato
miast przeciwnych odwołaniu Rady Miejskiej przed upływem kaden
cji- 118.

W poszczególnych obwodach głosowania przedstawiało się to na
stępująco:

•  w obwodzie nr 1 na uprawnionych 1878 osób głosowało 452; 
za odwołaniem RM były 434 osoby

•  w obwodzie nr 2 na uprawnionych 1757 osób głosowało 354; 
za odwołaniem RM było 340 osób

•  w obwodzie nr 3 na uprawnionych 1306 osób głosowało 362; 
za odwołaniem RM było 346 osób

•  w obwodzie nr 4 na uprawnionych 2109 osób głosowało 454; 
za odwołaniem RM było 426 osób

•  w obwodzie nr 5 na uprawnione 1444 osoby głosowało 373; 
za odwołaniem RM było 347 osób

•  w obwodzie nr 6 na uprawnionych 759 osób głosowało 191; 
za odwołaniem RM były 183 osoby

•  w obwodzie nr 7 na uprawnionych 2290 osób głosowało 389; 
za odwołaniem RM było 369 osób

•  w obwodzie nr 8 na uprawnionych 1841 osób głosowało 267; 
za odwołaniem RM były 254 osoby

•  w obwodzie nr 9 na uprawnionych 1860 osób głosowało 365; 
za odwołaniem RM były 354 osoby

•  w obwodzie nr 10 na uprawnionych 1617 osób głosowało 
315; za odwołaniem RM były 303 osoby

•  w obwodzie nr 11 na uprawnionych 1047 osób głosowało 
125; za odwołaniem RM było 110 osób.

Tyle protokół Miejskiej Komisji ds. Referendum. W końcowej czę
ści stwierdzono w nim, że "zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy o referen
dum gminnym, referendum dało wynik rozstrzygający. W wyniku 
referendum Rada Miejska w Jaworze nie została odwołana".

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy jeszcze, że ta swoista lek
cja demokracji kosztowała nas kilkaset milionów starych złotych 
(ostateczne koszty będą znane, gdy do Urzędu Miejskiego spłyną 
wszystkie rachunki za urządzenie lokali wyborczych; dziś wiado
mo tylko, że diety członków komisji wyborczych wynosiły 730 
tys. st. zł).

W deszczową niedzielę 11 czerwca szczególnie licznie- jak 
wynika z obserwacji- głosowali emeryci i renciści oraz kupcy; na 
uwagę zasługuje także spora liczba głosujących dwudziestokil

kuletnich Jaworzan. Z tego faktu należy wyciągnąć wnioski.
RT

dla Zarzqdu Spółdzielni
wszystkich informacji, które ewen
tualnie mogłyby zainteresow ać  
delegatów, nawet jeżeli mają nie
wielkie znaczenie finansowe. Po 
zamknięciu dyskusji przedstawio
ne sprawozdania zatw ierdzono  
zdecydowaną większością głosów 
i przystąpiono do głosowania w  
sprawie udzielenia absolutorium.

Na wniosek p. Wątruckiego, po
party przez czternastu delegatów gło
sowanie przeprowadzono w  sposób 
tajny. Stosunkiem głosów 2 8 :11 Za
rząd uzyskał absolutorium.

W  dalszej części obrad pozytyw
nie rozpatrzono odwołanie od decyzji 
Rady Nadzorczej o wykluczeniu z 
członka spółdzielni. Decyzję Rady 
uchylono ze względu na 
s p ła c e 

nie przez lokatora całości zadłużenia 
wraz z odsetkami.

Następnie Zebranie Przedstawi
cieli rozpoczęło głosowanie nad 
przedstawionymi propozycjami zmian 
w  statucie. Wybrany w  skład Komisji 
Statutowej p. Piotr Wątrucki po kilku 
próbach dokładnego wyjaśnienia tre
ści i skutku omawianych poprawek 
zgłosił votum separatum twierdząc, 
że przedstawione i rozesłane delega
tom m ateriały są n iezrozum iałe . 
Uważa, że powinien być przedstawio
ny jednolity tekst statutu z ewentual
nymi wariantami.

dokończenie na słr. 4

Zebran ie
Przedstaw icieli
SMLW

1 r /  j  .
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Plaga włamań 
do samochodów

Jak nas poinformowano w Komendzie Rejonowej Policji w Jaworze, mi
nione 10 dni obfitowały w kradzieże. Najwięcej, bo aż 6, zanotowano w  
związku z włamaniami do samochodów osobowych.

Po włamaniu do Fiata 126p należącego do mieszkańca Jawora p. Zdzisła
wa L. na ul. Armii Krajowej (po wybiciu bocznej szybki) złodzieje skradli koło 
zapasowe, gaśnicę, akumulator, komplet kluczy, apteczkę. Wartość skradzio
nych przedmiotów wyniosła 200 zł.

5 czerwca br. kolejne włamanie do "malucha" miało miejsce na ul. Królo
wej Marysieńki- złodzieje skradli m.in. radiootwarzacz, koło zapasowe, klu
cze, gaśnicę itp.- wartości 300 zł, na szkodę p.Roberta Z. z Jawora.

Tego samego dnia złodzieje włamali się do Forda Escorta przy ul. Pięknej. 
Po wybiciu szybki skradziono właścicielowi p. Edwardowi D. radiootwarzacz z 
kasetami wartości 210 zł.

Kolejny "skok" na auto miał miejsce przy ul. Witosa, gdzie złodzieje 
wybili szybkę w tylnych drzwiach Audi 80, i skradli właścicielowi p. Piotrowi 
$. kolumny głośnikowe wartości 300 zł.

gw ięntdy m u zy k i d y s k o te k p w e i w  P aszo w icach !

W RYTM IE  D I S C O -  P O L O
Gminny Ośrodek Kultury w  Paszowi

cach organizuje letni cykl dyskotek-koncer- 
tów “W  rytmie disco- polo” . W ezm ą w  
nim udział najbardziej znane zespoły grające 
ten, tak popularny ostatnio, rodzaj muzyki.

Cykl zapoczątkuje zespół KEYS, który 
wystąpi już 17 czerwca. Na lipiec zaplano
wano występy 2 zespołów- gwiazdy mu
zyki disco- polo- M1LANO oraz początku
jącego, ale już cieszącego się popularnością

SELAVI. W  sierpniu wystąpi kolejna gwia
zda- FA N A T IC , a na wrzesień przygoto
wano koncert-niespodziankę z udziałem 
wykonawców z czołówki muzyki disco- 
polo.

Organizatorzy zapraszają amatorów 
dobrej zabawy do dyskoteki w  Paszowi
cach. Będzie okazja do potańczenia w  ryt
mie disco- polo "na żywo".

M ałgorzata Świderska

Ja w o rs k i " h it le ro w ie c '

SZPAN
czy

GŁUPOTA
W  miniony piątek, 9 czerwca br. 

patrol policji zatrzymał w  okolicach Ryn
ku młodego człowieka na motocyklu 
ubranego w  mundur... hitlerowskiego 
żołnierza! Obserwujący zdarzenie nasi 
Czytelnicy z oburzeniem komentowali 
ten brak taktu młodego człowieka. Pe
wien starszy pan dodał, iż kilka tygodni 
temu takich kompletnie ubranych w  
niemieckie mundury młodych ludzi było 
kilku, podczas zlotu starych motocykli 
na jaworskim Rynku.

Spóbowaliśmy zdobyć więcej in
formacji na temat zatrzymanego w  
Komendzie Rejonowej Policji w  Ja
worze. Z-ca komendanta KRP kom. 
Henryk Czum powiedział nam, że po 
zrobieniu- w  celu udokumentowania 
wykroczenia- zdjęć i zabezpieczeniu 
munduru zatrzymanego zwolniono; 
sprawę przekazano jaworskiej pro
kuraturze.

wnt

BRYCZKA
po mieście

Od kilku tygodni Jaworzanie 
mają- wzorem Warszawy, Krakowa i 
Zakopanego- nową atrakcję. Jest nią 
bryczka, którą można za niewielką 
opłatą przejechać się po mieście.

Bryczkę można wynająć na uro
czystość weselną, jak również na inną 
okazję. Jej właściciel udziela też lekcji 
jazdy konnej. Można go spotkać w  
Rynku, nieopodal naszej redakcji.

Abonament rtv 
dla kombatantów

O d 30 maja br. osoby upraw
nione do zwolnień z opłat abona
mentowych za używanie odbiorni
ków  radiowych i telewizyjnych  
(m.in. inwalidzi wojenni i kombatan
ci) muszą raz w  roku- najdalej do 30 
czerwca- przedłożyć w  swoim urzę
dzie pocztowym dokumenty (wraz 
z dowodem osobistym) potwier
dzające te uprawnienia. Określa to 
rozporządzenie Krajowej Rady Ra
diofonii i Telewizji, opublikowane w  
Dzienniku Ustaw nr 56.

Szkoła podstawowa nr 7 imienia 
Jana z Czarnolasu prowadzi nadal za
pisy uczniów do klas I na rok szkolny 
1995/96.

Zapraszam y do "si

*  proponujemy naukę w  dobrze 
wyposażonych pracowniach pod 
nadzorem bardzo dobrze przygotowa
nych nauczycieli

n

Szanowni rodzice, jeżeli zapisze
cie dziecko do naszej szkoły, to:

* zapłacicie najniższą opłatę za 
Komitet Rodzicielski- tylko 10 zł- i 
najniższą stawkę za PZU przy zacho
waniu wszystkich świadczeń

*  dziecko będzie mogło korzystać 
z niepłatnej świetlicy, a obiady propo
nujemy po najniższej cenie; ponadto 
będzie mogło brać udział w  atrakcyj
nych zajęciach pozalekcyjnych

*  czynimy starania, aby jak naj
większa liczba uczniów mogła korzy
stać z istniejącej mini pracowni kom
puterowej

* je że li za istn ie je  po trzeb a , 
utworzymy klasę, która przez cały 
rok będzie uczęszczać na pierwsze 
zmiany.

Zapraszamy do “7” .
Dyrekcja oraz grono 

pedagogiczne

FESTYN JĘSPL
w parku miejskim

Tradycyjnie jak co roku Ja
w orskie Stowarzyszenie Po
mocy Ludziom organizuje fe
styn  rek re a cy jn y  d la  m ie
szkańców. 15 czerwca br. w 
klubie rozrywkowym Jaw or
skiego Ośrodka Kultury odbę
dzie się szereg imprez arty
stycznych, rozrywkowych, kon
kursów, gier itp. Otwarcie im
prezy przewidziano na godz. 
14.

Na godz. 14,30 organiza
torzy zapow iadajg estradę  
młodych talentów , konkurs 
rysu n ko w y na a sfa lc ie  
pn."Moje w akacje". 0 godz.

15,30 odbędzie się konkurs pn. 
"Mój przyjaciel zw ierz" oraz 
płukanie złota w Nysie Szalo
nej. 0 godz. 16 - pokazy sprzę
tu ratow nictw a gaśniczego i 
pożarniczego, sprzętu policyjne
go i pogotowia ratunkowego. 
Na godz. )7  zaplanowano tur
n ie j s ia tk ó w k i, konkursy  
sprawnościowe (łowienie rybek, 
rzuty do celu), kryterium kolar
sk ie  na row erach górskich i 
trzykołowych rowerkach dzie
cięcych. 0  godz. 17,30 • pokazy 
mody (przygotowują jaworskie 
placów ki hand low e), pokaz  
modeli pływających. 0 godz. 18

wystąpi kozacki zespół pieśni 
i tańca "Kozacka wolność".

0 godz. 19,30 rozlosowane 
zostaną nagrody wśród tych, 
którzy kupią losy w trakcie 
trwania imprezy. Dyskoteka dla 
młodzieży, która rozpocznie się 
o godz. 20, zakończy festyn.

Ponadto organizatorzy za
pow iadają giełdę kam ieni, 
kierm asze handlowe. Będą 
stoiska z napojam i,lodam i, 
bigos i parówki. Zapowiada 
się więc niezła zabaw a, na 
którą w imieniu organizato
rów serdecznie zapraszamy.

Stanisław  Lampart

KAŻDA JAWORZANKA 
OLKA KOLEŻANKA!
Takie okrzyki dało się słyszeć 

podczas mityngu z udziałem Ale
ksandra Kwaśniewskiego, zorga
nizowanego przz jaworskie SdRP.

Licznie zebrani 7  czerwca w  
Rynku Jaworzanie mieli okazję do
wiedzieć się, z czym kandydat na 
prezydenta RP przystępuje do wy
borów, mieli również okazję zapy
tać o nurtujące ich sprawy. Szkoda 
tylko, że wizyta trwała krótko i nie 
wszyscy mogli dostać się do mikro
fonu. Jak zauważyliśmy, lwice na
szej lewicy na krok nie odstępowa

ły p. Aleksandra, wzbudzając tym 
zazdrość innych pań.

Niestety, pomimo obietnic, do 
dnia dzisiejszego nie doczekaliśmy 
się odpowiedzi na pytania, które za
daliśmy kandydatowi, opublikowa
ne w poprzednim numerze. Zbi
gniew Siemiątkowski, który w  imie
niu sztabu wyborczego kandydata 
obiecał nam ich przesłanie fazem- 
nie dotrzymał słowa. Sądzimy, że 
pomimo nawału pracy znajdzie jed
nak na to czas.

Stanisław  Lam part

Ulgowe p rze jazd y uczniów
I czerwca nastąpiła zmiana ustawy o 

uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transpor
tu zbiorowego. 50 proc. ulgi na przejazdy 
PKP i PKS przysługuje teraz dzieciom i mło
dzieży od momentu rozpoczęcia nauki w  
szkole podstawowej do ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej, nie dłużej jednak niż

do ukończenia 24 roku życia. Dotychczas 
ulga przysługiwała do momentu ukończenia 
20 lat.

Pół ceny biletu będą też płaciły dzieci w  
wieku powyżej 4 lat do czasu rozpoczęcia 
nauki w  szkole podstawowej, które dotych
czas- z powodu wadliwego przepisu- nie 
mogły korzystać ze zniżki.

4. MIEJSCE 
W POLSCE

jaw orskiej
pary

Nasi tacerze, niezbyt chętnie w i
dziani na parkietach legnickich, nie 
narzekają na brak zaproszeń. W  V 
Międzynarodowym I I I Miast Part
nerskich o puchar Prezydenta Krako
wa jaworska para- Artur Iwankowicz 
i Magda Kaczmarek- w  tańcach stan
dardowych zajęła wysokie VI miejsce. 
Krzysztof Czarnecki i Dorota Sas w  
klasie C  dotarli do ćwierćfinału. W y
sokie szóste miejsce naszej pary jest 
tym cenniejsze, że turniej krakowski 
był mocno obsadzony parami zagra
nicznymi, które przyjechały m. in. z 
Macedonii, Węgier, Niemiec, Czech i 
Słowacji.

Natomiast na otwartych Mistrzo
stwach Polski ( 10 -1 I czerw ca) w  
Olsztynie, Jawor reprezentowały dwie 
pary, które wystartowały w  grupie 17- 
19 - latków. Arek Gut i Kingajakubow- 
ska- najlepsza nasza para- w  standar
dzie zajęła IV miejsce, a w  łacinie tań
czyła w  1/8 finału. Adrian Kowalski i Iza 
Fecko w  łacinie dostali się do ćwierćfi
nału. Biorąc pod uwagę rangę imprezy 
trzeba zaznaczyć, że nasze pary wypa
dły bardzo dobrze. Na podkreślenie 
zasługuje również fakt, że nasze pary 
mają po 17 lat i były jednymi z naj
młodszych w  tej grupie. Obydwa tur
nieje sędziowane były w  większości 
przez sędziów zagranicznych i uznanie 
w  ich oczach to duży sukces.

Józef Noworól

D roższe praw ko
30 maja br. wzrosły opłaty egza

minacyjne dla osób ubiegających się o 
prawo jazdy.

Za egzamin na prawo jazdy kate
gorii A  zapłacimy teraz 3 1 zł, katego
rii B- 4 1 zł, kategorii D- 47 zł, katego
rii E- 50 zł, a kategorii T  lub M- 34 zł. 
Egzamin na kartę woźnicy lub moto
rowerową podrożał do 7, zaś na kar
tę rowerową- do 6 złotych.

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12 .15 (su
ma), 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W  
dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  go
dzinach 10.00-12.00 i 16.00- 17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z  udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna w e wtorki i czwar
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w 
godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. '
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

•  Oktawian Marek RAJNERT
ur. 29.05.95 r., s. Marka i Doroty
•  Aleksandra Madgalena ZIĘTEK 
ur 29.05.95 r, c. Zygmunta i Bronisławy
•  Michał Zenon GLABUS
ur. 31.05.95 r., s. Zenona i Małgorzaty
•  Damian Henryk SĘDZIAK 
ur. 2.06.95 r., s. Jerzego i Renaty
•  Łukasz Majchrzak
ur. 3 1.05.95 r., s. Artura i Urszuli
•  Dominik Paweł MIGDAŁ
ur. 3.06.95 r , s. Sławomira i Edyty
•  Bartosz DELIKATNY
ur. 6.06.95 r., s. Ryszarda I Aliny
•  Dominika MICHAŁKIEWICZ 
ur. 5.06.95 r., c. Andrzeja i Małgorzaty
•  Patrycja Ewa JAROSZ
ur. 7.05.95.r., c. Jarosława i Ewy

Marek JAN IK z Jawora 
i Monika K U C  z Jawora 

Paweł D U C H  z Paszowic 
i Urszula N IED ZW IED ZKA  z Klonie
V  Dariusz SIADKOW SKI z  Jawora
i Renata NAW IEŚNIAK z Sędzimirowa
V  Daniel STO PYRA z Kościelca
i Ewa RYMASZEW SKA z Małuszowa
V Sebastian N AGU CKI z  Jawora 
i Emilia W IN KLER  z Jawora 2 •
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fakty, wydarzenia, sensacje
URWANE

KOŁO
3 czerwca br. o godz. 0.30  

doszło do kolizji na 110 km 
au to strad y . Patro l ja w o r
skiej policji ustalił, że w sa
mochodzie marki ARO kiero
w anym  przez W ładysław a  
Rz. ze Zgorzelca urwało się 
przednie koło i uderzyło w 
prawidłowo jadgcego Merce
desem  obyw ate la  Niemiec 
Roberta P. Na skutek ude
rze n ia  u szkodzony zo sta ł 
Mercedes; na szczęście jego 
kierowca w yszedł z kolizji 
bez szwanku.

Na przełomie maja i czerwca w  klu
bie rozrywkowym  “ Parkowa" rozgościli 
się najmłodsi. W  ramach Jaworskiej W io
sny Młodości ponad pięćset dzieci z  ja
worskich przedszkoli obejrzało ufundo
wany przez Jaworski Ośrodek Kultury zna
komity spektakl "Pchła szachrajka” wg J. 
Brzechwy. Świetną zabawę dla najmłod
szych urządzili aktorzy teatru "Za Odrą” 
z  Wrocławia.

Jak zwykle w  Dniu Dziecka nie zabrakło 
słodyczy dla wszystkich uczestników za
bawy.

Na W ojewódzkim  Przeglądzie Z e 
społów Artystycznych Szkolnictwa Spe
cjalnego w  dniu 6 czerwca w  klubie gości
ła młodzież z 9 placówek ( 16 zespołów) 
województwa legnickiego. Prezentowa
no program y, k tó rych  tem atem  była 
ochrona środowiska. W ysoko ocenionoWŚwietna zabawa

Pierwszego czerw ca na tarasie klu
bu około trzysta dzieci z przedszkoli nr 
1, 2, 3 i 8 oraz ze Szkoły Podstawowej 
nr 7 bawiło się na dziecięcym Festiwalu 
Piosenki i Tańca "Słoneczny Uśm iech". 
Jury kierowane przez p. Romualda W e
sołowskiego, biorąc pod uwagę w yrów 
nany poziom oraz duże zaangażowanie 
uczestn ików , przyznało rów norzędne 
nagrody Jaworskiego Ośrodka Kultury- 
placówki otrzym ały po 2 miliony (sta
rych) złotych na zakup sprzętu sporto
w o - turystycznego w  sklepie “Corner".

ich poziom, właściwy dobór rekwizytów 
oraz bogactwo i estetykę strojów.

Wyróżnienie za poziom muzykowa
nia, scenografię i stroje otrzymały zespoły 
ze szkół życia w  Radomosławie i Buków- 
nej.

Wśród pozostałych ośrodków spe
cjalnych wyróżniono zespoły reprezentu
jące Jawor - ze Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego oraz z PM OW  - za 
bardzo dobre opanowanie tekstów, bo
gatą scenografię i repertuar.

LeS

Chór męski im.Wacława Lachmana
w JaworzeTrzeci koncert w  ramach festiwa

lu muzyki kameralnej "Koncerty po
koju w  Kościołach Pokoju" odbył się 
w  jaworze 26 maja. Przed publiczno
ścią wystąpił 54-osobowy chór męski 
"Harfa” z W arszawy pod dyrekcją 
p.Krzysztofa Kusiel-Moroza. Chór 
działa nieprzerwanie od 1906 r., zmie
niają się tylko członkowie zespołu. 
Występował na słynnych scenach i jest 
znany szerokiej rzeszy słuchaczy w  
Polsce i zagranicą.

Koncert rozpoczął się patetyczną 
pieśnią polską "Bogurodzica” . W yko
nanie tego utworu było wzruszająco 
piękne. Brzmienie pieśni poruszają
cej serce każdego Polaka we wnę

trzu zabytkowego kościoła przywodzi
ło na myśl najdonioślejsze wydarze
nia z przeszłości naszej Ojczyzny.

N astępnie usłyszeliśm y dwa 
utwory kompozytora polskiego baro
ku, wykładowcy Akademii krakow
skiej i kapelmistrza kapeli kró lew
skiej, Grzegorza Gerwazego Gorczyc- 
kiego. Kolejne pieśni wykonane przez 
chór “Harfa” skomponowane zostały 
przez austriackiego muzyka i pedago
ga Antona Brucknera (1824-1896), 
entuzjastę Wagnera. Także fragmen
ty “ Ferfikari Misę” Franciszka Liszta 
(181 I-I 886), węgierskiego kompozy

tora i wybitnego pianisty, wysłuchali
śmy w e wspaniałym  wykonaniu 
chóru. Znakomite przygotowanie ze
społu i wysoki poziom artystyczny wy
konywanych pieśni sprawiły, że w  cza
sie koncertu wytworzyła się bardzo 
serdeczna atmosfera i nić sympatii, 
łącząca wykonawców i widownię.

Następny koncert festiwalowy 
przed nami. 9 czerwca 1995 r. w  Ko
ściele Pokoju w  Jaworze o godz. 18,00 
wystąpi zespół solistów z Niemiec 
(Wuppertal) pod kierunkiem prof. 
Brunhildy Sonntag. Kameraliści przed
stawią program zatytułowany “Prze
ciw wojnie i przemocy".

Barbara Skoczylas-Stadnik

W  p in g p o n g a  w  k lu b ie  " P ia s t "
7 czerwca podsumowano w  klu

bie “Piast” wyniki kolejnego VI Tu r
nieju Tenisa Stołowego. Rozegrano 10 
etapów w  singlu w  trzech kategoriach 
wiekowych.

W  kategorii I (kl. I-V) zwyciężył 
Adam Szmyd przed Adamem Majew
skim i Łukaszem Zaszłym. W  katego
rii II (kl. V-VIII) najlepszy był Krzysztof 
Olszowy, drugie miejsce zajął Marcin 
Łopatka, a trzecie - Łukasz Zawada.

W  kategorii III (młodzież szkół 
ponadpodstawowych) bezkonkuren
cyjny był Łukasz Ścieżka. II miejsce 
zajął Tom ek Jakimowicz, a III- Rysiek 
Piotrowicz. Najlepsi otrzymali nagro
dy ufundowane przez Klub i Spółdziel
nię Mieszkaniową.

Zapraszamy na VII Turniej Teni
sa Stołowego w  środę, 14 czerwca, 
nagódź. 16.

Wanda M ikiel

Ł A S U C H ?
5 czerwca br. około godz. 20.00 właściciel Domu Handlowego "SKRZAT" 

przy ul. Moniuszki p. Edward M. powiadomił ołicera dyżurnego jaworskiej 
policji, że personel sklepu zatrzymał na gorgcym uczynku osobę podejrza- 
nq o kradzież towarów.

Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że sprawczynię jest mieszkanka 
Chroślic, Beata Ł. Znaleziono przy niej m.in. czekolady, galaretki i inne 
słodycze wartości 85 zł 95 gr. Zatrzymana przyznała się do kradzieży. Jak 
nas poinformował z-ca komendanta KRP w Jaworze kom. Henryk Czum, 
wktótce amatorka słodyczy trafi przed oblicze prokuratora, bowiem w ar
tość skradzionego towaru przekroczyła 25 zł.

(wm)

Czyj to sam ochód?
6 czerwca br. mieszkaniec Jawora 

p. Marcin K. powiadomił jaworską po
licję, że przy ul. Sikorskiego stoi od 3 
dni samochód osobowy marki Audi 80 
koloru granatowego o numerach reje
stracyjnych LCA 84-24. Policja jawor
ska poprosiła kolegów w  Legnicy, aby 
ustalili personalia właściciela pojazdu.

Po skontaktowaniu się z właści
cielem okazało się, że jego samochód 
stoi pod domem przy ul. Tatrzańskiej. 
Jest to Audi, ale koloru czerwonego...

“Trefny” samochód zabezpieczo
no. Postępowanie wyjaśniające mają
ce na celu ustalenie faktycznego wła
ściciela prowadzi KRP w  Jaworze.

(wm)

Uzupełnienie
W  informacji o przebiegu Konkur

su historycznego “Jawor w  latach 
1945-1955” pominięta została p. Ali
na Paprocka, która również przygo
towała młodzież licealną do konkur
su, za co p. Profesor przepraszam.

M irosław Szkiładź

JAWORZANIE 
W "POLSACIE"

Miło nam poin
formować Czytelni
ków, że jaworski ze
spół "Bajadera" (Da
riusz Duszeńko i Wal
demar Chmiel) zapre
zentuje się ogólno
polskiej widowni na 
antenie "Polsat-u" 
w programie "Disco- 
relax" w niedzielę 
25.06.95 o godz. 10.
Jednocześnie infor
mujemy, że 2 czerw
ca zespół dał koncert 
w największej w Pol
sce dyskotece "SUN- 
LIGHT" w legnickim 
parku.

JC

WYBORY
Miss Jawora '95

•  Już dziewięć kandydatek do tytułu
Coraz więcej uroczych panie

nek zgłasza swój udział w e w rze
śniowych wyborach Miss Jawora 
’95. Do chwili oddania naszej ga
zety do druku na odwagę zdobyło 
się 9 dziewczyn.

Są to: Bożena Adamczyk z Ja- 
strowca, Agata Bondarewicz, An
tonina Danowska, Agnieszka Jakac- 
ka i Anna Surmiak - wszystkie z Ja
wora, Ewelina Kamienik z Jastrow- 
ca, Iwona Kosowska ze Snowidzy,

Dorota Radomska z Chełmca. Kil
ka ich koleżanek jest jeszcze nie do 
końca zdecydowanych, ale miejmy 
nadzieję, że mamusie i tatusiowie 
dodadzą swoim pociechom odwa
gi. W szak jest to wspaniała przygo
da i zabawa.

Przypominamy, że zgłoszenia 
kandydatek do tytułu najładniejszej 
Jaworzanki przyjmujemy w  naszej 
redakcji do końca czerw ca br.

(wm)

SUKCESY
m odelarzy

4 czerwca br. na lotnisku Aero
klubu Zagłębia Miedziowego w  Lubi
nie rozegrano wojewódzkie zawody 
modelarskie dla najmłodszych "Mło
dzi szybownicy na start” . W  imprezie 
startowała 10-osobowa ekipa z mo
delarni Spółdzielni Mieszkaniowej w  
Jaw o rze , działającej p rzy  klubie 
“Piast” .

Po rozegraniu trzech kolejek lo
tów wyłoniono zwycięzców w  po
szczególnych kategoriach modeli. Ja
worscy młodzi modelarze zasłużenie 
wywalczyli dobre lokaty W  klasie szy
bowców F IA  1/21 miejsce zajął To- 
masz Jasiński przed swym kolegą 
Markiem Bargielem. W  klasie szy
bowców "Młodzik” stanęła na podium 
trójka Jaworzan: Andrzej Lenart (I 
miejsce), Michał Brzozowski (II miej
sce) i Daniel Konieczny (III miejsce).

Drużynowo jaworska ekipa w y
walczyła I miejsce dla Spółdzielni Mie
szkaniowej w  Jaworze.

Józef Grochoł

JAKU B ZAIM  
p I q t y

w  P u ch arze  Ś w ia ta
W  dniach 3-4 czerwca br. w  Sankt 

Petersburgu (d. Leningrad) w  Rosji 
odbyły się kolejne zawody Pucharu 
Świata w  skokach na trampolinie. 
Dobrze zaprezentował się tam Jawo- 
rzanin Jakub Zaim , który w raz ze 
swym kolegą z reprezentacji Polski 
Krystianem Sawickim z Poznania za
jął piątą lokatę w  skokach synchro
nicznych. Indywidualnie Kuba był 
dwunasty wśród skoczków całego 
świata. Gratulujemy.

(wm)

U w aga,
rodzice!

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 
I w jaw orze  zawiadamia, że zebranie 
rodziców uczniów zapisanych do kla
sy pierwszej odbędzie się 19 .06 .1995 
r. o godz. 16,30 w  budynku szkoły przy 
ul. Dmowskiego.

Z ag ap ił s ię  czy za sn ą ł?
2 czerwca br. doszło do kolejnego wypadku na 117 km drogi 

międzynarodowej A-4 (autostrada), na wysokości zjazdu do Uja
zdu Górnego. Przybyła na miejsce grupa operacyjna jaworskiej 
policji ustaliła, że kierujący samochodem Ford Transit-Bus Jan 
K. z Sosnowca w wyniku nieostrożnej jazdy najechał na tył sa
mochodu ciężarowego Liaz. Będący tego dnia na służbie na A-4 
st. sierż Marek Braksator i sierż. Andrzej Pacholarz z SSRD stwier
dzili, że kierowcy obu pojazdów byli trzeźwi.

W wyniku wypadku poszkodowany został pasażer Busa 
Marek Ż., którego z obrażeniami ciała przewieziono do Szpitala 
Rejonowego w Jaworze.

(wm)



to i owo
Ce gryzie nas, wyborców?

Po przeczytamu artykułu p. prze
wodniczącego J. Krajewskiego "Co 
zrobiono w ciągu pięciu lat" doszłam 
do wniosku, że zrobiono wiele, i to 
deszy. Jednak chciałabym zadai py
tanie, to radni ze shiiby zdrowia zro
bili, aby poprawii sytuację w  tej dzie
dzinie?

Podziwiam gł. księgową i dyr. 
ZOZ-u za to, że z  tak mamyth środ
ków finansowych Ministerstwa Zdro
wia muszą utrzymai tyle jednostek. 
Sądzę, na podstawie budżetu, że na
wet nie ma "sponsora w gminie". 
By i  może się mylę. Jednak na pewno 
się nie mylę, że bardzo trudno jest 
zarejestrował się do laryngologa i  
okulisty. Czy nie można tego tematu 
załatwił- tzasowo- kosztem zatru- 
dnionyth emerytów lub pań z reje
stracji, w zamian zatrudniająt więcej 
specjalistów, tak, aby dodatkowo po 
południu przyjmowali pacjentów w 
ZOZ-ie?

Podziwiam pracę lekarzy z Pora
dni Ogólnej, np. dr Nowak i dr Domiń- 
ską, ponieważ długo chorowałam i  
miałam możliwość obserwować ich 
pracę-W  pacjentów w ciągu paru go
dzin! Życzę też każdemu tak miłej ob
sługi; za to należy się prawdziwa po
chwala.

Myślę, że problem służby zdro
wia można rozwiązać, tylko czy radni 
naciskali posłów i premiera pisząc i 
monitując w sprawie płac? A może 
radni i posłowie dbają o tylko swoje 
diety, które są zbliżone do płacy nau
czycieli i  lekarzy?

Inny problem- to prace publiczne 
1170 osób) i prace interwencyjne; nam 
,  panowie radni i  posłowie, zależy na 
pracy stałej w swoim zawodzie. Pra
cowałam też "na interwencji". I pro
szę mi wierzyć, że miałam szczęście, 
iż trafiłam na wspaniałą dyrektor p. 
Danutę Us i  wspaniałą załogę SJUIE- 
PIDU. Jednak dla wielu ludzi to jest 
kolejny stres- trzeba się zaadapto
wać w nowym środowisku i zaraz 
potem odejść..

Mój artykuł ukaże się po refe
rendum, ale chociaż pochłonęło ono 
trochę pieniędzy, to ten wstrząs był

potrzebny- świadczy o tym 2000pod
pisów pod wnioskiem w tej sprawie. 
Moim zdaniem, jeżeli nie zmienią się 
przepisy odgórne, to szkoda pienię
dzy na wybory samorządowe, parła- 
menntarne oraz prezydenta.

Dla mnie paranoją jest przepis o 
podwyżkach czynszów komunalnych
0 270 % (z wodą  ̂szczególnie to, że 
dofinansowuje się ludzi w spółdziel
niach mieszkaniowych, gdzie płacą 
dużo za standard i ogrzewanie, a na
wet mają wliczony ryczałtowo gaz. W 
zasobach komunalnych- raczej w rui
nach i slumsach- prawie każdy ma 
nadmetraż. Stąd nie mamy prawa do 
dodatku mieszkaniowego. A zamia
ny mieszkań też są trudne i stanowi 
to "Pewien problem" w Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Według mnie, panie 
przewodniczący Rady, nasze sygnały 
winny być natychmiast przekazywa
ne pani minister Blidzie.

Mam jeszcze propozycję, aby za
miast dyżurów radnych- podawać w 
"GJ" tematykę posiedzeń komisji RM
1 sesji, z  wyprzedzeniem, aby każdy 
wyborca zgłaszał w danym temacie 
wnioski swojemu radnemu.

Według mnie Burmistrza może 
nam pozazdrościć niejedno miasto, 
jednak zmiany powinny nastąpić na 
innych stanowiskach wraz z  nowo wy
braną RM; nie byłoby pomówień, że 
radni są sterowani. Większość rad
nych to przedstawiciele kultury, nau
czyciele i  służba zdrowia. Widać jed
nak, kto ma duże przebide w przecią
ganiu "kołderki", która jest tak krót
ka. Mam jednak nadzieję, że nasze 
sprawy będą jednak załatwiane nu 
płaszczyźnie porozumienia, a nie walki 
czy niezdrowej rywalizacji. To, że p. 
Badarycz stara się wyjaśnić wiele 
spraw, w moich oczach zasługuje na 
pochwałę, i  nie należy takich ludzi 
"karać", tylko spokojnie wyjaśnić nie
porozumienia. Myślę też, że mój ar
tykuł zapoczątkuje to, że głośno, 
imiennie będziemy mówić o naszych 
problemach i bolączkach. Uczę na to, 
że radni usłyszą nas, mieszkańców 
Jawora.

Wanda Młot, pesymistka

DROZSZE TELEFONY
Od I czerwca br. Telekomunikacja 

Polska S A  podwyższa opłaty za połącze
nia i rozmowy telefoniczne. Połączenie miej
scowe kosztować będzie 15 gr (łącznie z 
VAT).

Ponadto TP S.A zrównała opłaty za 
połączenia strefowe oraz w I strefie mię
dzymiastowej (do 25 km) z opłatami za 
rozmowy miejscowe; tu również płacić 
będziemy 15 gr.

Opłaty w II strefie (od 25 do 100 km) 
będą zróżnicowane, w zależności od pory 
dnia, i wynoszą w godz.8-18 - 60 gr za 15 
sekund rozmowy; w godz. 18 do 22 za 60

gr można będzie rozmawiać 20 sekund, a 
w godz 22-8 - 30 sek.

W III strefie (powyżej 100 km) za 90 
gr można będzie uzyskać połączenie przez 
10 sek. w godz. 8-18, 13 sek. w godz. 18- 
22, i 20 sek. w godz.22-8.

Podwyższono ceny żetonów- A na 15 
gr, C  na 1.50 gr. Karta magnetyczna z 50 
impulsami kosztować będzie 7,49 zł, a ze 
100 impulsami - 14,98 zł.

Zmniejszono liczbę tzw. jednostek licz
nikowych objętych abonamentem- z 20 
do 10.

(wm)

Rok szkolny 1985/86 był ro
kiem wielce znaczącym w historii 
przedszkola. Funkcję dyrektora, 
w  związku z przejściem na eme
ryturę p.józefy Oominko, objęła 
p.W anda W oźniak, powołana  
p rzez ówczesnego inspektora  
M ZEASz w  Jaworze p.Stanisława 
Dziaka. Pani Józefa Dominko jed
nak pozostała w  przedszkolu, 
podejmując pracę jako nauczy
ciel, na 3/4 etatu. Nauczycielka 
p.Renata Łojek przeszła do przed
szkola nr5. Pracę na 1/2 etatu, po 
urlopie wychowawczym, podjęła 
p.Barbara Leonowicz, a nauczy
cielka p.Urszula Figlewicz odeszła 
na urlop wychowawczy.

MALUCHY, STARSZAKI I ICH PANIE
Objęcie przez p.WWoźniak funkcji 

dyrektora placówki zapoczątkowało 
nowy etap. W  celu uatrakcyjnienia dzie
ciom zabaw i zajęć na powietrzu, ogród 
przedszkolny został zmodernizowany 
(m.in. zasadzono żywopłot i krzewy róża
ne) i podzielony na segmenty, gdzie orga
nizowane były tzw.zielone sale dla każdej 
grupy wiekowej. Zawiązała się ścisła 
wsprałpraca z zakładami pracy i instytu
cjami w Jaworze. Pozyskiwano coraz 
większą liczbę przyjaciół i sponsorów.

Nadleśnictwo Jawor, ZKiMR oraz 
JOK wzbogaciły ogród przedszkolny w 
krzewy ozdobne oraz sadzonki drzew. 
FAWEM- jako zakład opiekuńczy- do
starczył farb do malowania urządzeń, a 
także wykonał nieodpłatnie bramki do 
piłki ręcznej. Niemały wpływ na moder
nizację przedszkola miała współpraca z 
rodzicami; wymienić tu należy p.Adama 
Pisulskiego, który wykonał szereg kon
strukcji stalowych (co umożliwiło urzą
dzenie bardziej atrakcyjnych kącików za
baw). Pan Klimek ofiarował równoważ
nie i przeskocznie; p.M.Soja wykonał pia
skownicę i ławki do ogrodu; p.Stempel 
odnowił huśtawkę; pA.Woźnica prze
kazał stare opony, z czego urządzony 
został tor przeszkód; p.Bożena Pisulska 
przekazała sadzonki drzew iglastych. 
Urządzenia jordanowskie zostały wzbo
gacone, dzięki staraniom p.dyrektor, w  
nowy komplet drabinek, przeplotni (za
kupione przez MZEASz). Wielką frajdę 
sprawił dzieciom p.Lipski, który wyko
nał drewniany pociąg z drzewa ofiaro
wanego przez Nadleśnictwo Jawor. Te 
wspólne działania przyczyniły się do za
jęcia przez przedszkole II miejsca w  kon
kursie Wojewódzkiej Rady Postępu Pe
dagogicznego w  Legnicy- najlepszy ogród 
zabaw dziecięcych (I990r.).

Przedszkole nrl zaczęło cieszyć się 
coraz większą renomą nie tylko wjawo- 
rze. Niewątpliwie duży udział miała w 
tym wykwalifikowana kadra pedagogicz
na, która systematycznie wzbogacała 
swój warsztat pracy, uczestnicząc w  kur

sach i szkoleniach pedagogiczno-meto- 
dycznych. v

W  roku 1987 dyr. p.WWoźniak 
uzyskała I stopień specjalizacji zawodo
wej. W  trzy lata później pomyślnie zdały 
egzamin na I stopień specjalizacji nauczy
cielki pp.Jolanta Abmrożuk i Marzanna 
Barańska. Panie WWoźniak i M.Barańska 
uczestniczyły w  warsztatach pedagogicz
nych “Umiejętności wychowawczych” 
pod kierunkiem prof.dr habAnny Brze
zińskiej, które odbyły się w  Legnicy i pro
wadzone były przez studentów. W  tych 
samych warsztatach, prowadzonych 
przez p.K.Wilf, uczestniczyły pp.Alina 
Szczurek, Barbara Leonowicz i Beata 
Woźnica. Pani Dyrektor WWoźniak bie
rze udział w wykładach doc.dr Bronisła
wa Rocławskiego w  Lublinie, skąd przy
wozi fachową literaturę do wykorzysta
nia w  pracy.

W  okresie dziesięcioletniej kadencji 
dyr. p.WWoźniak w tutejszym przed
szkolu odbyły się dwie konferencje me
todyków. Pierwsza, 11.06.1986r., była 
Krajową Konfrrencją Metodyków i Spe
cjalistów Wychowania Przedszkolnego, 
której przewodniczył dr Tadeusz Żuk. 
Wiele słów uznania zebrała wówczas na
uczycielka p.Marzanna Barańska. W  dru
giej konferencji, która odbyła się w  1991 r. 
brali udział metodycy z woj.legnickiego. 
Wówczas to zajęcia w  formie zabawy 
pod hasłem "W bajkowym królestwie” 
przeprowadziła p.J.Ambrożuk.

Alina Szczurek, Barbara Leonowicz, 
Marzanna Barańska oraz Jolanta Ambro- 
żuk prowadziły zajęcia w  zespołach sa
mokształceniowych dla nauczycieli na
szego regionu. Gościliśmy niejednokrot
nie nauczycielki i dyrektorów jaworskich 
przedszkoli, propagując nowe formy 
edukacji przedszkolnej.

W  roku 1986 odeszła zasłużona dla 
przedszkola p.Józefa Dominko, zmieniła 
też miejsce pracy p.Jadwiga Graboś, 
która odeszła do MZEASz-u w Jaworze. 
Jej miejsce zajęła p.Krystyna Jelonek. 
Przeniosła się do Bursy Międzyszkolnej

p.Grażyna Miłoń. W  1989r.zmieniły miej
sce pracy nauczycielki pp.Małgorzata 
Chaczko (odeszła do przedszkola nr 3) i 
Jadwiga Bartoszewicz- długoletnia nau
czycielka tego przedszkola (odeszła do 
przedszkola nr4). Na rentę chorobową 
odeszła woźna oddziałowa 
p.Mieczysława Sołtys, również przez 
wiele lat związana z przedszkolem. We 
wrześniu 1990r.podjęła pracę jako inten
dent p.M.Hakowska.

Placówka pozyskiwała coraz to no
wych przyjaciół i sponsorów. Wymienić 
tu należy p.Kasińską, która ofiarowała 
niemałą kwotę, umożliwiając tym samym 
zakup gry telewizyjnej i pomocy dydak
tycznych. Pani Rzepka przekazała nie
odpłatnie nowe zabawki ze sklepu “Pau
la” . JOK sfinansował zakup aparatu fo
tograficznego i pomocy dydaktycznych, 
Komitet Rodzicielski kupił sprzęt audio
wizualny, zabawki, gry dydaktyczne. 
Dobrze układająca się współpraca z 
MZEASz-em oraz z Komitetem Rodzi
cielskim umożliwiła dzieciom wyjazdy na 
wycieczki autokarowe m.in.do ZOO we 
Wrocławiu, zamku Książ, palmiarni k/ 
Wałbrzycha, Wąwozu Myśliborskiego, 
Kopalni Barytu w  Stanisławowie..

Dzięki operatywności p.WWoźniak 
zakupiono nowe meble do przedszkola, 
dywany, przeprowadzono bieżące re
monty: przekładkę dachu, wymianę wy
kładzin. Pani dyrektor zakupiła ludowe 
stroje krakowskie dla chłopców i dziew
czynek, nowy sprzęt ogrodniczy. Doko
nała wymiany sprzętu gospodarczego 
(zakup odkurzacza, krajalnicy, maszynki 
do mięsa, robota kuchennego), sprzęt 
gimnastyczny do zabaw ruchowych i 
wiele innych rzeczy. W  czasie wakacji pla
cówka została odmalowana.

W  roku 1991,'a dokładnie od I 
stycznia, przedszkole objęte zostało 
ustawą o podziale terytorialnym, w  której 
określony został zakres funkcjonowania 
oświaty w  systemie samorządu teryto
rialnego.

(cdn)

1 Absolutorium dla Zarzcfdu Spółdzielni
dokończenie ze słr. 1

Odpowiadając na wątpliwości i 
zastrzeżenia radca prawny oświad
czył, że materiały są kompletne i pra
widłowe, natomiast sam mechanizm 
działań legislacyjnych wymaga pew
nego wysiłku i jest to niezbędne, je
żeli delegaci chcą realnie wpływać na 
sposób funkcjonowania Spółdzielni. 
Na wniosek prezesa dokooptowano 
do składu Komisji Statutowej radcę 
prawnego i kontynowano głosowanie. 
Liczba przewidzianych do rozpatrze
nia propozycji była jednak tak duża, 
że do godz. 22 przegłosowano mniej 
niż połowę poprawek. Większością 
głosów postanowiono Zebranie prze
rwać i ponownie przystąpić do pracy 
5 czerwca.

Po przerwie na sali pojawiło się 
nieco mniej delegatów niż w  piątek. 
Nie dopisała Kom isja Statutowa, 
której jedynym obecnym członkiem 
w  chwili wzawiania obrad był radca 
prawny. Po uzupełnieniu składu ko
misji przystąpiono do dalszej pracy. 
W  wyniku wielu głosowań wprowa
dzono szereg istotnych zmian w  sta
tucie, zmierzających do przyznania 
członkom Spółdzielni większej swo

body w  dysponowaniu lokalami. Przy 
okazji rozstrzygnięto na korzyść prze
wodniczącego Rady toczący się od kil
ku miesięcy w  Radzie Nadzorczej 
spór, dotyczący sposobu przydziału 
mieszkań własnościowych - w  trybie 
przetargu czy z uwzględnieniem sta
żu członkowskiego. Przegłosowując 
odpowiednią poprawkę do statutu 
delegaci opowiedzieli się za propozy
cją przewodniczącego Rady, aby mie
szkania własnościowe przydzielać z 
uwzględnieniem stażu członkowskie
go. Dostosowano również do obe
cnych wymogów szereg przepisów o 
charakterze formalnym i finansowym.

Zgodnie z przewidywaniami naj
więcej kontrowersji wzbudziły pro
pozycje nowych zasad wyborów do 
Rady Nadzorczej. Wystarczającej'ak- 
ceptacji (2/3 głosów w  drugiej turze) 
nie uzyskała ani radykalna propozycja 
prezesa, aby wyboru członków Rady 
dokonywały częściowo grupy człon
kow sk ie  a częśc iow o  Zebran ie  
Przedstawicieli spośród członków le
gitymujących się odpowiednim sta
żem i wykształceniem, ani też pro
pozycja wybierania członków Rady 
przez Zebranie Przedestawicieli spo

śród kandydatów zgłoszonych przez 
grupy członkowskie. Jedyną zmianą 
w  dotychczasowej “ordynacji wybor
czej” jest utworzenie osobnej grupy 
członkowskiej złożonej z pracowni
ków Spółdzielni i przyznanie tej gru
pie prawa do wyboru jednego człon
ka Rady Nadzorczej. Propozycja w y
kluczenia możliwości wyboru na to 
stanowisko członków Zarządu, likwi
datorów, głównego księgowego, rad
cy prawnego i wielu innych pracow
ników nie zdobyła wymaganej więk
szości.

Również nie zdołano wprowadzić 
przepisu o kadencyjności Rady 
Nadzorczej. Część delegatów opo
w iedziała się za dopuszczeniem  
dwóch kadencji, część za jednokaden- 
cyjnym sprawowaniem urzędu, je
szcze inni opowiadali się za jednoka- 
dencyjnym przewodniczącym Rady i 
dwukadencyjnym składem pozosta
łej części Rady. W  drugiej turze gło
sowania żadna ż wersji nie została 
przyjęta.

Falę emocji wywołało głosowa
nie nad wprowadzeniem do statutu 
zapisu o wysokości diet członków 
Rady Nadzorczej. Przeciwko wnie

sionej przez p. Wątruckiego propo
zycji ustalenia tej diety dla przewo
dniczącego Rady w  wysokości 150% 
najniższego wynagrodzenia najostrzej 
protestował obecny przewodniczący 
p. Józef Hrankowski. Po krótkiej i 
burzliwej dyskusji przegłosowano 
diety w  wysokości 15%  najniższego 
wynagrodzenia dla przewodniczące
go, 8%  dla “ funkcyjnych” członków 
Rady i 6%  dla pozostałych.

Po zakończeniu głosowań nad 
zmianami w  statucie podjęto uchwa
ły o zbyciu terenów pod stacjami 
trafo w raz z istniejącymi obiekta
mi. Pan Diduszko zaproponował, 
aby nieodpłatne przekazyw anie 
obiektów Zakładom Energetycz
nym powodowało ulgi w  opłatach 
za energię; p. Wątrucki zgłosił uwa
gę pod adresem Zarządu, żeby pa
miętać o przełamaniu monopolu 
Zakładu Energetycznego i o braku 
przepisów, które nakładałyby na 
Spółdzielnię obowiązek nieodpłat
nego przekazywania majątku.

Następnie omówiono wniosek 
w  sprawie zbycia części terenu przy 
ulicy Witosa prywatnemu inwesto
rowi. Z  uwagi na stanowczy protest

mieszkańców, przedstawiony na pi
śmie i uzupełniony ustnym uzasa
dnieniem delegata p. Jana Stelczyka, 
odmówiono zgody na zbycie terenu.

Rozpatrując wnioski zgłoszone 
na zebraniach grup członkowskich 
delegaci przegłosowali możliwość 
podziału funduszu remontowego na 
klatki lub scentralizowania tego fun
duszu. W  głosowaniu obydwa wnio
ski odrzucono zdecydowaną w ięk
szością głosów, pozostawiając tym 
samym obecny podział funduszu na 
bloki.

W  dalszej części dyskusji upo
ważniono Zarząd i Radę Nadzorczą 
do działań w  zakresie etapowego 
montażu telewizji kablowej za środ
ki spółdzielców oraz do prowadze
nia wstępnych rozm ów w  zakresie 
re stru k tu ryzac ji c iep ło w n ictw a . 
P o d jęc ie  d e cyz ji o w n ies ien iu  
znacznego udziału kapitałowego do 
ewentualnie powstającej spółki cie
płowniczej pozostawiono do roz
strzygnięcia przez Zebranie Przed
stawicieli w  term inie późniejszym.

Przewodniczący Zebrania  
Przedstavricieli 
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WYRODNA CÓRKA

Tę niecodziennq historię opowiedziała nam jedna z matek mieszkają- 
<a w podjaworskiej miejscowości. Przed 12 laty jej córka Celina, jeszcze 
jako brzdqc, m ieszkała u swojej ciotki w  jednym z miast ościennego woje
wództwa. Tam wychowanka cioci chodziła do szkoły.

Uczyła się bardzo dobrze. Kiedy skończyła podstawówkę, matka za
pragnęła, aby jej córka była przy niej. Nic z tego. Córka za nic w świecie 
nie chciała zamieszkać razem z rodzicami pod jednym dachem. Odbyła się 
nawet rozprawa w jednym z sadów rejonowych, który przyznał opiekę 
nad dzieckiem ciotce. Stało się tak na w yraźne życzenie małolaty, która 
płaczem wymusiła na sędziach taki wyrok.

Po jakimś czasie córka opuściła ciotkę i przyjechała do iaw ora, zatrzy- 
mujqc się u jednego z mieszkańców naszego grodu. Załamani rodzice 
starajq się, aby ich latorośl m ieszkała do pełnoletności pod ich opiekq. 
Zwrócili się również do jaw orskiej policji o dostarczenie jej, po raz kolej
ny, do rodzinnego domu. Kilkakrotnie przedstawiciele prawa i porzqdku 
publicznego dowozili panienkę do rodziców, ale ta już po kilku minutach 
zwijała manatki, udajqc się z powrotem do przyjaciela.

Zdaniem policji małolat trafi za kratki, bowiem obraca się w światku 
przestępczym, jeżeli nie zam ieszka z matkq, ojcem i rodzeństwem.

W M

Czego uczy szkoła?
Często wyrażamy się o szkole bez 

sympatii. Uczniowie mają kłopoty z 
nauką, co wynika z niezadowalających 
kontaktów z nauczycielami oraz prze
ładowanych programów nauczania. 
Słabnie motywacja dzieci do nauki, 
coraz mniejsza jest odporność psy
chiczna. Szkoły stają się miejscem 
nabywania umiejętności liczenia, pi
sania, gromadzenia wiedzy.

C zy  sprzyjają uczniom w rażli
wym  i dziecięcym  indywidualno
ściom? Dlaczego nie można dostoso
wać systemu szkolnego do potrzeb 
uczniów i nauczycieli? Czy kiedykol
wiek uda się w  polskiej szkole zreali
zować w  pełni szczytne hasło: “Uczyć 
się, aby być”?

Już kilkadziesiąt lat temu Korczak 
zauw ażył: “Jeśli chcesz zm ieniać 
świat, pracuj nad doskonaleniem sa
mego siebie” . Ta mądra, głęboka myśl 
skłonić winna nauczycieli do przeana
lizowania swojego postępowania wo
bec uczniów. Młodzieży są potrzebne 
wzorce, autorytety moralne, a także 
życzliwość. O  wartościowych zaś na
uczycieli bardzo trudno, a jest to - 
moim zdaniem - efekt naboru do szkół 
nauczycielskich. Trafiają do nich czę

sto (niestety) osoby przypadkowe, 
które po oblaniu egzaminu na inne 
kierunki na wyższe uczelnie - decy
dują się na ten odpowiedzialny zawód. 
Osoby te mają negatywny wpływ na 
sw ych  podopiecznych . O ceniają 
uczniów według własnych zasad, se
lekcjonują na ubogich i bogatych (zda
rza się tak często w  wiejskich szko
łach podstawowych). Dzieci z ubogich 
rodzin, choć uczą się gorliwie i pracu
ją na dobre oceny, lecz często na próż
no; nauczyciel nie oceni rzetelnie wie
dzy, zawsze znajdzie jakieś uchybie
nia... Zniechęca to dziecko do dalszej 
nauki (“po co będę się uczył, kiedy i 
tak dostanę niską ocenę”).

Niektórzy z pedagogów niskie oce
ny uzasadniają chęcią mobilizowania do 
nauki. Gdy do takich “metod” wycho
wawczych dochodzą wyzwiska “ty ga
moniu “ , “ ty nieuku, baranie” to nie 
dziwmy się, że dzieci są zestresowane.

Czy nie byłoby rozsądniej dowar
tościować dzieci, docenić ich zdolno
ści i umiejętności już posiadane? Szko
ła powinna być ciepłym i serdecznym 
miejcem spotkań dzieci i nauczycieli, 
a nie zaś źródłem kompleksów.

Aneta

P sy ch o te st

C zy  je ste ś  " p ra w d z iw ą "  R yb ą
Gdy w  chwili Twego urodzenia 

Słońce przebywało w  znaku Ryb, ni- 
nieszy test powie C i, czy masz w ie
le cech tego zodiakalnego odcinka. 
Wybierz jedną z trzech odpowie
dzi. Im więcej “trafień” , tym bar
dzie j odpow iadasz określen iu : 
“prawdziwa Ryba”

1. W o lisz  b yć :
a) podwładnym
b) szefem
c) samodzielnym specjalistą 

2 . C ie rp is z  z w y k le  n a
d o le g liw o śc i:

a) serca
b) stóp
c) ramion

3 . M ó g łb yś być d o b ry m :
a) księgowym
b) tancerzem
c) lotnikiem

4 . N a le ż y s z  do  o só b :
a) hałaśliwych.
b) umiarkowanych
c) cichych

5 . N a jle p ie j w y p o c zy 
w a s z :

a) uprawiając sport
b) słuchając muzyki
c) grając w  karty

6 ) P o g lą d y  in n ych  m a ją  
n a  C ie b ie  w p ły w :

a) niewielki
b ) znaczny
c) bardzo wyraźny

7 .  Je s te ś  o so b ą :
a) energiczną
b) pragmatyczną
c) sentymentalną
8 . N a p o ty k a ją c  n a  
tru d n o śc i z w y k le :

a) rezygnujesz z  walki
b) próbujesz je obejść
c) podejmujesz działania

9 . D o b rze  czu je sz  s ię  w :
a) w  dużym towarzystwie
b) grupie nowych przyjaciół
c) wąskim gronie znajomych 
1 0 . O d z n a c za sz  s ię :
a) realizmem
b) uduchowieniem
c) sceptycyzmem

1 1 . O d in n ych  o c ze k u 
je s z :

a) wsparcia
b) współpracy
c) podporządkowania się

1 2 . N a le ż y s z  do lu d z i:
a) uczuciowych
b) praktycznych
c) impulsywnych

Radix
i  '*i o i  '*»s '» / .  '* 9  'q s  '»9  'q e  'q e  '**1

: IZCI3IMOdQO

Opowieści
myśliwskie
Ze względu na to, że jenot jest 

gatunkiem obcym wfaunie europej
skiej, niezwykle ważnym zagadnie
niem jest określenie jego wpływu na 
gospodarkę łowiecką oraz rolę w  
ekosystemach jako drapieżnika.

Pierwsze udokumentowane po
twierdzenie obecności w  Polsce je
nota pochodzi z roku 1955. Zasiedle
nie tym gatunkiem nastąpiło na sku
tek naturalnych migracji z terenów 
byłego ZSRR, gdzie przeprowadzono 
jego introdukcję. Zagęszczenie tego 
drapieżnika w  wielu łowiskach prze
wyższa nawet liczebność rodzinnych 
drapieżników- lisa i borsuka.

Ssak ten charakteryzuje się dużą 
różnorodnością spożywanego pokar
mu zarówno roślinnego, jak i zwie
rzęcego. Według wielu autorów głów
nym pokarmem jenota są gryzonie i 
owady, a ptaki stanowią drugorzędną 
pozycję. Jednak w  niektórych okrę
gach stwierdzono, że jenot może na
wet w  90 %  zniszczyć lęgi ptactwa 
wodno- błotnego i znaczną część ku
raków leśnych. Bardzo chętnie jenoty 
korzystają również z padliny znajdu
jącej się nawet w  stanie daleko posu
niętego rozkładu. W  kilku przypad
kach zauważono, iż późną jesienią ło
wiły ryby (jenot świetnie pływa) w  
płytkich wodach woj. olsztyńskiego. 
Przy bażantarniach sąsiadujących z 
ostojami tego gatunku stwierdzono 
przypadki podkopywania się jenota lub 
forsowania górą płotu z siatki i zagry
zania przez te drapieżniki bażantów. 
Ponadto w  okresie wychowu młodych 
obserwowano wiosną stosunkowo 
częste przypadki porywania drobiu z 
zabudowań gospodarskich.

Sezon godowy jenotów rozpoczy
na się w  początkach lutego i w  zależ
ności od klimatu i pogody w  różnych 
strefach geograficznych trwa do końca 
kwietnia. Ciąża trwa 59-70 dni. W  cią
gu roku bywa tylko I miot-w kwietniu 
i maju. W  miocie rodzi się zazwyczaj 
6-7szczeniąt. Laktacjatrwa45-60dni, 
lecz młode już w  wieku I miesiąca za
czynają korzystać z pokarmu dostar
czonego przez matkę. Małe są ruchli
we, niezbyt płochliwe. Już w  sierpniu 
zaczynają samodzielnie polować. Dają 
się łatw oswoić i przywiązują się do 
swego opiekuna. Młode jenoty często 
padają łupem wałęsających się psów 
(często w  pobliżu zabudowań), gdzie 
wabi je np. kukurydza.

Jenot prowadzi w  zasadzie nocny 
tryb życia. Dnie spędza w  norach lub 
legowiskach w  gęstych trzcinach czy 
zaroślach. W  lesie porusza się wolno, 
przeszukując starannie różne zakamar
ki. W  razie niebezpieczeństwa jenoty 
warują, starając się wtopić w  tło oto
czenia. Czasem zamykają ślepia i udają 
martwe, by przy nadarzającej się oka
zji szybko i niespodziewanie czmych
nąć. Wydaje się, że pewna część popu
lacji nie zapada w  sen zimowy, bowiem 
obserwowano- a nawet strzelano je- 
w  zimie przy padlinie.

Poszczególne osobniki odznaczają 
się dużą zmiennością indywidualną 
dotyczącą wielkości, barwy włosa, bu

dowy głowy. Obserwacje osobników 
przetrzymywanych w  niewoli oraz za
chowania się na wolności wykazują dużą 
skalę wydawanych przez nie głosów. 
Zaatakowany np. przez psa jenot wy
daje ostrzegawczy skrzek. Natomiast 
gdy cięty pies myśliwski zaczyna go 
dusić, niektóre osobniki wydają głos 
zbliżony do płaczu dziecka. Samica 
mająca młode często wydaje głos przy
pominający warknięcie, który ostrze
ga młode przed wrogiem. Osobniki 
młode zaraz po urodzeniu cicho popi

skują, starsze oraz dorosłe wabiąc się 
wydają przeciągły, jęczący głos.

Jakkolwiek jenot jest dość pospo
litym ssakiem drapieżnym w  Polsce 
północnej, północno-wschodniej i ma 
efektowne futro, ogół myśliwych prze
jawia słabe zainteresowanie jego po
zyskaniem. Duże straty w  pogłowiu 
tych drapieżników powoduje wście
klizna, piroplazmoza i paratyfus. Wpływ 
na redukcję mogą też mieć pasożyty. 
W  byłym ZSRR odkryto u jenota 32 
gatunki pasożytów wewnętrznych, 6 
gatunków pcheł, 5 gatunków kleszczy 
oraz porażenie pasożytem włosa. Gwał
towne letnie powodzie zatapiają nory 
ze szczeniętami przyczyniając się do

strat w  populacji. Z  racji trybu życia i 
wszystkożemości jest bardzo trudny 
do zredukowania i wytępienia.

Coraz rzadziej, lecz bywają 
myśliwi, co "dnia nie mają", 
są źli, smutni lub nadęci, 
a pudłują... jak na jęci!
Gdzie przyczyna pudeł, smutku...? 
- oto z  rana, po cichutku, 
gdzieś pod krzakiem, 
w głębi rowu 
opróżnili... "Wyborową "!

Zbigniew  Bednarek

Byłam na Światowym Forum Mediów
P rzy ję łam  zap ro szen ie  

organizatorów iii Światowego 
Forum Mediów Polonijnych- 
Tarnów '9 5 . Uczestniczyło w 
nim ponad 200 dziennikarzy z 
kra ju  i zag ra n icy ; pomimo 
wcześniejszych zapowiedzi nie 
przyb ył Jó zef O leksy , a le  
nadrobili jego nieobecność licz
nie przybyli oficjele ze stolicy, 
lokalne władze i sponsorzy.

W im ien iu  rzqdu forum  
otworzył wiceminister kultury 
Zdzisław Podkański. Wojewo
da Tarnowski zarekomendował 
region a prezydent Tarnowa 
podziękował za dotychczasową 
promocję, zachęcając do częstych 
odwiedzin. W inauguracji ucze
stniczył także przewodniczący 
Stow arzyszenia "W spólnota 
Polska" Andrzej Stelmachow
ski, konsulowie Niemiec, Ukra
iny, Rosji, oraz parlamentarzy
ści. 115 dziennikarzy reprezen
towało media polonijne z 19 
krajów świata.

Wysłuchaliśmy kilku wykła
dów, braliśmy udział w atrak
cyjnych imprezach kulturalnych. 
Odbyliśmy spotkania warszta
towe w redakcjach "G azety

Krakowskiej" i "Gazety Wybor
cze j"  z uznanym i po lsk im i 
dziennikarzami, a tak ie  w ra
diu i telewizji. Bardzo owocne 
były kontakty z uczestnikami 
forum- nawiązałam wiele inte
resujących znajomości, m. in. z 
pracownikami kultury i dzien
n ik arzam i z K ijo w a , W ilna, 
Czech, Argentyny, Francji...

Forum dla środowiska kultu
ry i dziennikarzy ma przede  
wszystkim znaczenie integracyj
ne. Oczywiście, będę utrzymywać 
kontakty i pisać do kilku gazet, z

wieloma planuję w przyszłości 
pewne wspólne imprezy. Zapro
szono mnie na walne zgroma
dzenie Polskiego Stowarzysze
nia Prasy Lokalnej z udziałem 
prezesa Zdzisława Sroki; prze
wodniczący Rady Stanisław Lis 
zaproponował, aby prasa lokal
na woj. legnickiego zgłosiła ak
ces do tego Stowarzyszenia. 
Uważam, że takie spotkania 
pozwalają być ambasadorami 
regionalnej gospodarki, kultury, 
reklamować walory turystyczne.

M aria  Ugniewska
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PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE

" S T A R T E R "
zaw iad am ia , że  z d n ie m  1 cz e rw ca  1 9 9 5  r.

STACJA PALIW
znajdująca się przy ul. Kuzienniczej 9 (baza STW) 

czynna jest codziennie przez całą dobę 
(24 godziny non- stop).

Ponadto przyjmujemy zamówienia na hurtowe 
dostawy paliwa i olejów silnikowych.

Ceny atrakcyjne 
Zadzwoń telefon 70-69-23 

______________________________________________1 9 1 r-> 5

ALARMY
TV PRZEMYSŁOWA 

SYSTEMY PPOŻ.

ZABEZPIECZENIA:
- sklepów, hurtowni, mieszkań,
- zakładów przemysłowych

j - biur, instytucji, banków, itp. j
j PODŁĄCZENIE POD:

S ta c ję  m o n ito r o w a n ia  s y s te m ó w  

a la r m o w y c h

(k o n ce s ja  MSW nr DA I K- 625/94)

I  OFERUJE: I

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
“TELSA”

Jaw or, ul. W rocław ska 26, tel./fax 70-34-36, 
lub 70-59-61

I RA TY: Faktu ry  V A T:

K O M I S  " J A V I T A ”
Jawor, Zamek Piastowski, tel. 70-54-49

Informuje!, 
ii przyjmuje w komis:

meble wszelkiego rodzaju, starocie, sprzęt: 
AGD, sportowo- turystyczny, RTY+ videa, 
komputerowy, ogrodniczy, fotograficzny, 
sanitarny, techniczno- biurowy i techniczno- 
przemysłowy, muzyczny itp.

Za towar wniesiony w komis klient nie 
ponosi żadnych opłat.

W tym tygodniu w sprzedaży:
- zegar automatyczny-17 zł
- stołki barowe szt.2-160 zł
- pralka automat (czeska)-160 zł
- fotele od 30 do 50 zł
- pianino "Olbrich-Glatz”- 700 zł
- lodówki-160 do 180 zł
- zamrażarki od 230 do 450 zł
- teodolity- 50, 200 zł
- łóżeczka dziecinne od 39 do 67 zł
- maszyny do pisania od 65 do 150 zł
- wirówka- 70 zł
- lampa kwarcowa- 40 zł
- froterka-100 zł
- lampa błyskowa 15 zł
- rzutnik półautomatyczny + ekran- 65 zł

- segmenty, szachy, rakietki do tenisa stół., 
zamrażarki, meble kuchenne, zestaw łazien
kowy, stoły i inne.

Czynne codziennie 
od godz. 10,00 do 17,00, 

w sobotę od 10,00 do 14,00, 
przerwa w godz. 14,00- 15,00. 

ZAPRASZAMY!

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R 0 L T E X”

w Snowidzy, 

tel. 70-83-76

informuje, że w dniach od 
11.06.1995 r. do 10.07.1995 r.

na nawozy z Z.Ch. Police 
tj. wszystkie polifoski 

oraz fosforan. 
Zapraszamy do naszego 
magazynu codziennie w 

godz. 8,00- 16,00, 
w soboty 8,00-12,00 

2 0 4 r-9 S

"IN -STA L" S .C .
Jawor, al.  Staffa 1, te!. 70-38-93

• fo ru je :
- montaż instalacji centralnego 

ogrzewania metody tradycyjny 
lub z rur miedzianych- 
technologia wymuszonego 
obiegu

- montaż kotłów c.o.
- montaż instalacji wod.- kan.
- montaż instalacji gazowej

17Sr-9!

Januszowi 
i Stanishzuozui

‘Deptucfiom
nnjrazy najgłębszego 

współczucia 
z  powodu śmierci

i‘Mat/ęi
składa grono  

przyjaciół

KAZIMIERZ SŁOWIK 59-400 Jawor. ul. Myśliborska 15 
IOW Jawornik), tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM  

Poleca p o  cenach fabrycznych:

energooszczędne, trwałe i estetyczne 
Okna firmy UEKA odznaczają się prostotą obsługi, długą trwałością i są 
łatwe w Pielęgnacji. Są odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia - do trzech tygodni.

9r-95

I PRYWATNE GABINETY 
LEK A RSK IE

przy u l. Rapackiego 14 
/ b iu r o w ie c  b . P O M -u / , t e l .  7 0 - 2 8 - 5 2

1. CHIRURGICZNY
- specjalista TA D EU SZ Z IEL IŃ SKI /te l. dom . 70-44-Z2/ 
przyjm uje: poniedziałki I środy w  godz. 16 .00-1 7 .00 .
- specja lista  chirurg A R K A D IU S Z  SP ILA R EW IC Z  
przyjm uje: w torki i piątki w  godz. 16 .00-1 7 .00 .

2 . LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- m gr biologii ELŻB IETA  KEEPER-Z IELIŃ SKA  
p rzy jm u je  codziennie
oprócz sobót od 9 .0 0  do 11 .00  i od 16 .00  do 18 .00 .

3 . NEUROLOGICZNY
- lekarz neurolog IREN A TO TCZYK 
przyjm uje w  poniedziałki od 16 .00  do 18.00 .

3r-95

w y k o n u je

OKNA DRZWI I WITRYNY 
Z PCV

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE 

Atesty instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlanej. 
Wysoka jakość. Umiarkowane ceny.

1 0 0 r-9 5
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Powszechna Kasa Oszczędności 

Bank Państwowy Oddział 
w Jaworze, 

ul. Poniatowskiego 7 
Uprzejmie infromuje P.T. Klientów 

o zmianie oprocentowania kredytów. 
Od 1 czerwca 1995 r. Zarząd PKO BP znacznie 
obniżył oprocentowanie wszystkich rodzajów 

udzielanych kredytów.
Niektóre nowe stopy procentowe są następujące 

(w nawiasie poprzednio obowiązujące):
I. Kredyty dla podmiotów gospodarczych

- krótkoterminowe - do 3 miesięcy 32 % (38 %)
• średnioterminowe - do 12 miesięcy 33 % (41 %)
- w rachunku bieżącym - do 12 miesięcy 33 % (40 %)

II. Kredyty dla gospodarstw domowych
- gotówkowe
a/ do 12 miesięcy - oprocentowanie stałe 31 % 
b/ do 12 miesięcy - oprocentowanie zmienne 33%

(37 %)
c/ do 24 miesięcy - oprocentowanie zmienne 34%

(40 %)
d/ do 48 miesięcy - oprocentowanie zmienne 35 %

(40 %)
- odnawialne dla posiadaczy kont osobistych 33 %

(36 %)
III. Kredyty na cele mieszkaniowe

- komercyjne, na cele mieszkaniowe nie związane 
z realizacją inwestycji przez kredytobiorcę 34,5% 
(38,5 %)

Zapraszamy
2 0 6 r-9 5
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olnośląski akJad 
oskonalenia awodowego

Ośrodek
Kształcenia Zawodowego 

w Jaworze 
ogłasza nabór do:

* 2 - letnie
Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny

dla młodzieży szkół podstawowych,
bardzo tanie.

Informacji udziela:
OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 

tel. 70-26-54.
2r -95

1. ANTENY SATELITARNE
■ A M S T R A D : 3 4 0 ,  3 4 5 ,  3 5 0 ,  5 5 0
- P A C E : 8 0 0 ,  9 0 0 ,  9 8 0 ,  9 8 1
- T H O M P S O N  z  k a r t q  m u lt ic h o lc e
- W IN E R S A T  7 6 7 ,  W R - 9 1 2

- P A C IF IC , A R C O N

2. OBROTNICE, SKYWALKERY l
3. POZYCJONERY
- A l l s a t  S P  9 3 0 1  N . S P  9 3 0 1
- G ru n d ig

- T .B  S a t

4. TERMINALE NA CANAL +
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW

- do 24  rat
- p ie rw sza  w p łata- 10 %

- m iesięczne oprocentow anie- 1 ,85 % 
MONTAŻ, SPRZEDAŻ:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
"TELSA"

Jaw o r, u l. W ro cław ska 2 6 , te l./ fa x  7 0 -3 4 -3 6 , 
to l. 7 0 -5 9 -6 1

201 r-9 5

f i l  t o  s . c .

Spedycja i Transport Międzynarodowy 
Import - Eksport 
PŁ 59-400 Jawor

ul. Kościuszki 13 tel./fax (076) 70-66-57

Przewozy na terenie całej Europy.

Preferow ane k ie ru n k i:
Niemcy, Rosja, Łotwa, Litwa, 

Estonia, Finlandia
203r-95

59-422 Piotrowice 173 
(z  Jawora wyjazd w kier. Z ło toryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

C Z Y N N E  w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -146,00 zł.

/1.460.000 zł iłiryeh/ tt t tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporea

SPRZEDAŻ PISKLĄT
4r-95

Cisluą
' ^ ć g t z e . b c w i i c h

Teresa N IJA KA  

& Jan KARŁO,
/)au>et, ul. S z p ita ln a  13 

(pcz\f 'pfcseilcflum).

Ul. 70-5H-M l 70-30-111 uuuu. 32 
ci 7.CC-16.00, Ul. icm. 70-22-62 
pe gciz. 16.00, Ul. icm. 70-311-33 
pc gciz. 16.00, Ul. icm. 70-66-60 

pe gciz. 16.00.
___________________________ jr - 9 5

• Zakład
• Usługowo- Produkcyjny

: “J U R E M ”
•  świadczy dla wszystkich
•  podmiotów gospodarczych
a usługi
• remontowo - budowlane
• obejmujące roboty:
• m urarskie, tynkarskie,
• betonowe, dekarskie,
• blacharskie, hydrauliczne.
•  Jerzy P A P IE Ż , 59-259
•  Udanin 35/9, tel. 70-90-19
: .............................

K aw iarn ia
w

Kwietnikach
Z A p rA S Z A  W  ItA Ż b Ą  

sobotę

HA t>vjskotekę
o b  5 o b r .  2 0 , 0 0 .

DIa pAń w stę p  w oln tj. 
___________________________» a s r . 9 5

Firma Produkcyjno- Handlowa fl 
Jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi 
oraz mebli modzieżowych
zaprasza do sklepu 

firm owego
przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)

oferujemy meble własnej produkcji
w cenie producenta

141 r-95

y j _b t - T K H
M ę cin k a  2 4  te l. 70 -86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

_______________________ Czynny codiiiimii w godz. 7.00 ■ 19.00

MATERIAŁY BUDOWLANE
cement, wapno

Sklep sportowo- turystyczny

Jawor, ul. Klasztorna 8 
oferuje

* rowery górskie i inne (170 typów)
* sprzęt sportowo- turystyczny w szerokim

asortymencie
* Ceny konkurencyjne
* Sprzedaż ratalna bez żyrantów

pow. 1 min starych zł

Również zaprasza na zakupy 
sprzętu wędkarskiego przy ul. Kolejowej 1

W s tą p , a  n ie  p o ż a łu je s z !
142<i-95

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI
w  Jaw orze

Park Mle|ckl, telefon 70-21-41 
Konto bankowe PKO BP Jawor nr 39651-811

Poleca usługi:
* organizacja imprez 

sportowo - rekreacy jych
* gastronomiczne
* ścieżka zdrow ia, kort

Pokoje 1, 2 , 3 i 4  osobowe
C e n y : 1 o so b o w y  - 2 5 ,0 0  z ł

2  o so b o w y  - 3 5 ,0 0  z ł
3  o so b o w y  - 4 5 ,0 0  z ł
4  o so b o w y - 4 5 ,0 0  z ł

Is tn ie je  m o ż liw o ść  n e g o c ja c ji 
W sezonie  letnim  czynny basen  kęp  i el owy, 

pole nam iotow e i kem pingi
Zapraszamy!

154r-95
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ogłoszenia drobne
M o to ryza cy jn e GABINET G IN EKO LO GICZN Y  

- specjalista ginekolog-położnik-cyto-
Auto nagaz. Montaż, serwis. Ul. 

Kombatantów 14, tel. 70-67-29 
________________________________548d-95

Sprzedam po lekkim wypadku- 
Toyotę Carollę l,4i, I6V, rocznik 
1992, czerwona nie oclona Niem
cy przy granicy. Tel. 70-84-25 lub 
523-178
________________________________568d-95

Sprzedam Fiata I26p, rocznik 
1989. Tel. 70-51-20

logJERZYKORYS, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70-

P U N KT pobierania badań labo
ratoryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w  godz. 8,00-10,00, ul. Korfante
go 8B/I, tel. 70-66-90

528d-95
_______________________________ 578d-95

Sprzedam Warszawę Combi, 
rocznik 1973, cena 12 min zł. Tel. 
70-44-21 lub 70-46-98 
________________________________596d-95

Skupuję: Fiaty 126 p, Mercede
sy, W  123, i inne po wypadku lub do 
remontu. Tel. 70-84-25 lub 523-178 
________________________________599d-95

Sprzedam E T Z -  250, rocznik 
1985, stan bardzo dobry. Mściwo
jów 57
________________________________600d-95

Sprzedam Fiata 125 p lub zamie
nię na Fiata 126p. Tel. 70-57-19 
________________________________603d-95

Sprzedam Syrenę na chodzie. Tel. 
70-39-60

607d-95

L e k a rs k ie
PEDIATRA - Jadwiga Woźny 

- wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tel. 70-84-21 
____________________________ ld-95

Internista Mariusz SAGANOW 
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie. Tel. 70-32-75.

4 14d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ 
I NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m. I , wtorki w  godz 16,00-17,00, tel. 
w  gabinecie 70-66-90. 
__________________________ 222d-95

GABINET PED ATRYCZNY- spe
cjalista chorób dzied (wykonywanie te
stów uczuleniowych - również u doro
słych) EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/ 
m.l, poniedziałek 16,00-17,00, piątek
9.00- 10-30, tel. w  gabinecie 70-66-90. 
 223d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY, 
ul. Kopernika 11 - poniedziałki i czwartki 
wgodz 16.30-17.30. Ginekolog położ
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
____________________________ 54d-95

STO M ATOLO G Alicja O RLUK  
przyjmuje: wtorek, piątek w  godz.
16.00- 17.30. Przychodnia Dzięcięca, 
tel. domowy 70-53-62. 
 3 ld-95

STOM ATOLOG Beata SZCZE
PAŃSKA- JAROSZEW ICZ przyjmu
je w  gabinecie Liceum Ogólnokształ
cącego, w  poniedziałki i środy w  godz.
16.00- 17,00, tel. domowy 70-58-91.

324d-95

INTERNISTA - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki i 
czwartki w  godz. 16.30-17.30, ul. Ra
packiego 14 /budynek POM/. 
______________________________ 2d-95

GABINET STO M ATOLO GICZ
NY, ul. Wrocławska 26 /biurowiec 
FAWEM-u/ czynny w  poniedziałki i 
środy w  godz. 16.00-18.00. Lek. sto
matolog Anna SPILAREWICZ-ŻMU- 
D A  tel. domowy 70-29-19. 
______________________________ 3d-95

PED ATRA Małgorzata Krukow- 
ska-Mieloch przyjmuje poniedziałki i 
środy w  godz. 17.00-18.00. Jawor, 
ul. Dworcowa 6.
______________________________ 5d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specjali
sta ginekolog-położnik, USG-cytolo- 
gia, poniedziałki, środy, piątki od 
godz. 16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.

___________________________  7d-95
G ABIN ET O K U LIST Y C Z N Y  - 

lek. okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃ- 
SKI ul. Korfantego 8B/m. I , wtorek, 
czwartek 16.30-18.00, środa 15.30-
17.00 tel.w gabinecie 70-66-90, tel. 
dom. 70-48-15.
_____________________________ !8d-95

GABINET N EU RO LO G ICZN Y  
- specjalista chorób układu nerwowe
go MARA KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , wtorek, czwartek od godz.
17.00, piątek od 10.00, tel.w gabine
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13, 
 19d-95

Pediatra Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Teł. 7040-86 po godz. 15,00.

429d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Ra
packiego 14 /biurowiec b. POM- 
u/, tel. 70-28-52 - specjalista cho
rób dziecięcych Małgorzata DĄ
BROWSKA /tel. dom. 70-44-43/ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16.00-17.00.
_________________________102d-95

Liliana NOWAK-lekarz chorób 
wewnętrznych. Wizyty w  domu pa
cjenta od godziny 15.00. Zgłoszenia tel. 
7045-29. Korfantego 9/22.

194d-95

PRYW ATN Y G ABIN ET DER
M ATOLOGICZNY dr n. med. Kata
rzyna SOBCZAK- RADWAN specja
lista dermatolog. Przychodnia Rejo
nowa w  Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, 
lub rejestracja nr tel. 70-31 -78. Przyj
muje: soboty wolne w  godz. 10,00-
12,00, soboty robocze w  godz. 
13,30- 15,00.
_________________ 478d-95

P R YW A TN Y G A B IN ET  S T O 
M A T O L O G IC Z N Y  w  O środku  
Zdrow ia w  M ściwojowie czyn
ny w e wtorki i piątki w  godz.
17,00- 19,00. Lekarz stomato
log Aleksander G O R D IJEN K O . 
Tel. 70-85-14 po godz. 19,00

6 1 ld-95

L o k a le
n ieru cho m o ści

Sprzedam mieszkanie M-3 na oś. 
Przyrzecze. Tel. 70-57-17 lub 5445-37 
_______________________________ 535d-95

W ynajm ię lokal o pow. 50 
m.kw. po byłym sklepie “Skarbiec”. 
Tel. 70-64-50 po godz. 18,00

I92d-95

Poszukuję małego mieszkania do 
wynajęcia. Tel. 70-23-05 
_______________________________ 554d-95

Tanio sprzedam działkę zabudo
waną o pow. 0,46 ha lub zamienię na 
samochód osobowy, tel. 70-50-36 
_______________________________ 569d-95

Kupię garaż na Przyrzeczu. Tel. 
70-37-38
_______________________________ 589d-95

Sprzedam dom. Piotrowice 77 
_______________________________ 59 ld-95

Sprzedam mieszkanie M-5 w  Pio
trowicach, cena 360 min starych zł. 
Piotrowice 172 po godz. 18,00 
_______________________________ 592d-95

Wydzierżawię garaż na Przyrze
czu. Tel. 7046-25 
_______________________________ 593d-95

Poszukuję mieszkania I -pokojo
wego do wynajęcia, tel. 70-88-70 
_______________________________ 598d-95

Zamienię mieszkanie 44 m.kw, I 
piętro, w  starym budownictwie na 
większe. Tel. 70-63-56 
_______________________________ 60 ld-95

Sprzedam wyposażenie sklepu 
spożywczego. Tel. 70-39-27 po 
godz. 17,00
_______________________________ 604d-95

Sprzedam mieszkanie M-3 w  
Jaworze przy ul. Moniuszki, tel. 70- 
4 7 4 8  po godz. 20,00

608d-95

R óżne
Sprzedam suknię ślubną. Wiado

mość w  redakcji.
235d-95

Kupię fabrycznie nowy bojler o 
poj. 1001. Sprzedam maszynę księ
gującą “Ascota”. Tel. 70-89-25 
_______________________________ 520d-95

Sprzedam szczenięta sznaucer- 
olbrzym. Tel. 70-22-21

.____________________  55 ld-95

Sprzedam rury kamionkowe 
żeliwne, ocynk, czarne, kolanka, trój
niki, piec c.o., piecyk gazowy, wan
nę emaliowaną, tel. 7 0 4 1 -51 
_____________________________________569

Sprzedam lotnię szkolną (balans), 
cena 800 zł. Tel. 70-9244  
_______________________________ 57 ld-95

Sprzedam dachówkę karpiówkę, 
cena do uzgodnieniia. Kondratów 83 
_______________________________ 584d-95

Sprzedam jamniki 6-cio tygo
dniowe, rude. Tel. 70-61 -76 po 18,00 
_______________________________ 585d-95

Sprzedam pszczoły. Wiadrów 23 
_______________________________ 586d-95

Sprzedam tanio wózek głęboki 
plus spacerówkę. Tel. 70-67-19 
_______________________________ 587d-95

Sprzedam betoniarkę 15 0 1. Ul. 
Starojaworska 65

588d-95

NASZA GIEŁDA 
PRACY

Praca w firmie niemiecko- 
polskiej. Wymagana operatywność 
i samochód. Informacje: Lubin, tel. 
(076) 424467 po godz. 20,00.

YrYrYr
PPHU GOD-B, tel. 70-51-57 

przyjmie do pracy operatora spy
chacza, oraz dwóch spawaczy

k  + k
Firma “QUATTRO II” oferu

je atrakcyjną pracę - wysokie za
robki. Zapraszamy codziennie, tel. 
7040-85, Jawor, ul. Grunwaldzka 
32/6.

Okazja! Tanio kupisz dachówki 
I szt./40gr. Ul. Starojaworska 65, tel. 
70-67-19
_______________________________ 590d-95

Sprzedam pustaki typu max, ta
nio. Zębowice 9
_______________________________ 594d-95

Sprzedam tanio wzmacniacz gi
tarowy FEN D ER  2x 100 W  Tel. 70- 
46-93
________________________________602d-95

Sprzedam komplet wypoczyn
kowy “Bartosz”, fabrycznie nowy, 
biały marmur. Tel. 70-33-50 
_______________________________ 605d-95

NIEBYW AŁA OKAZJA'!! Naj
nowsza, najaktualniejsza, najtańsza 
Encyklopedia Powszechna w  20 to
mach na subskrypcje. Do nabycia: tel. 
7040-85, ul. Grunwaldzka 32/6.

6IOd-95

R o ln icze
Sprzedam dwie młode krowy po 

wycieleniu. Tel. 70-66-11 
_______________________________ 54 ld-95

Sprzedam kosiarko- ładowacz 
Forschmit. Niedaszów 18, tel. 70- 
63-37

566d-95

U sług i
Nauka obsługi komputera. Tel. 

70-52-85
___________________________4l7d-95

USŁUGI ogólno- budowlane. Tel. 
70-53-24
____________________ ___________ 575d-95

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJ
NYCH, 59400 Jawor, ul. Zamkowa 
I (Zamek Piastowski). Teł. 70-32-80. 
___________________________27 ld-95

CYKUNOWANIE, układanie. Te
lefon 70-2949
____________________________ 22d-95

TŁUM ACZ PRZYSIĘGŁY JĘZY
KA NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56. 
____________________________ 23d-95

ANGIELSKI, tłumaczenia. Tel. 70- 
49-12.
___________________________294d-95

W ID EO FILM O W AN IE, Krzy
sztof Bania. Ul. Witosa 2D/4, tel. 70- 
44-95.
____________________________ 25d-95

W IDEOFILMOW ANIE, Włady
sław Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
___________________________ !58d-95

W ID E O F IL M O W A N IE  Jań  
Zamkotowicz. Ul. Witosa IA/2, tel. 
70-40-12.
____________________________ 24d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzy
wa. Ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55. 
____________________________ 72d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz 
Sałek. Ul.Bohaterów Getta I 1/2, 
tel.70-47-73.
_________________  26d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y 
SZCZENIE DYWANÓW , wykładzin 
i tapicerki meblowej. Tel. 70-20-04, 
wgodz. 13.00-18.00.

53d-95

PIECE G AZO W E, JUNKERSY, 
KUCHENKI - naprawa, montaż. Ul. 
Wieniawskiego 8A3, tel. 70-65-03. 
_____________________________6 1 d-94

ŻALUZJE POZIOM E, PION O
W E, MARKIZY, KASETONY, SZYL
DY, REKLAMY, RO LETY - raty, na
prawy. Tel. 70-33-52.
_____________________________66d-95

Ż A L U Z JE  P IO N O W E , P O 
Z IO M E, R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z 
N E - P R O D U K C JA , M O N T A Ż , 
N A P R A W Y , R A T Y , M A R K IZ Y  
S K L E P O W E , K A S E T O N Y  R E 
KLAM O W E. Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.

_____________________________67d-95
ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18- 

92, 55-29-27.
_____________________________68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONO
W E, DRZW I HARM ONIJKOW E. 
Tel. 70-33-00.
_____________________________76d-95

ŻALUZJE, MARKIZY, REKLAMY 
ŚWIETLNE. Teł. 70-53-35.
___________________________ 25 ld-95

Mikrobus do wynajęcia. Przewo
zy do Berlina i inne na zlecenie,- 8 
osób lub 1,5 tony. Tel. 70-60-52
___________________________ 440d-95

Przepisywanie i skład kompute
rowy tekstów, prac dyplomowych, 
książek (języki obce, wzory, tabele), 
wydruk laserowy. Tel. 70-52-85 
___________________________ 44 ld-95

Wodno- kanalizacyjne, centralne 
ogrzewania i gazowe.

Tel. 70-27-04 po godz. 15,00
________________________________ 549d-9S

C Z Y SZ CZ EN IE  DYW ANÓW  
oraz wszelkiego rodzaju tapicerek 
meblowych i samochodowych. Zgło
szenia w  godz. 7,00-8,00 i 15,00-
20,00, tel. 7044-19 
 2 ld-95

SZC ZEP IEN IA  PR ZECIW KO  
W ŚCIEKLIŹNIEE. Lecznica dla Zwie- 
rzątwZamku, w  dniach 5-20 czerw
ca, w  godz. 8,00-19,00, w  soboty
8,00-13,00
__________________________ 562d-95

TAN I TRAN SPO RT Posiadacz 
Busaofad. 1,81. czeka na propozycje 
pracy. Ul. Rapackiego 39/2 
________________________________5 !7d-95

U S ŁU G I H Y D R A U L IC Z N E  
metodą tradycyjną i miedzianą. Ul. 
Zielona 2/1

Nagrobkowe zdjęcia na po
rcelanie. Foto Studio- Express “PO 
LARO ID”, Halina Oleksa & Ryszard 
Dubrowski, 5 9 4 0 0 Jawor, ul. Staro
miejska 15, tel. dom. 7 0 -5 5 4 1 po 
godz. 18,00

b

Z g u b y
Dokum enty na nazwisko  

Krzysztof Bieniek w  języku nie
mieckim do odbrania w  redakcji. 

♦ ♦♦
Zgubiony śpiwór do wózka do 

odebrania pod nr tel. 70-26-63 
♦ ♦♦

Klucze z żółtą nasadką do ode
brania w  redakcji 

♦ ♦♦

DAR SERCA
Dzied, rodzice oraz wychowawczyni ki. II E Szkoły Podsta

wowej nr 7 w Jaworze p. Danuta Wesołowska składuje; ser
deczne podziękowanie wszystkim  ludziom dobrej woli, a w 
szczególności Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze, p. St. Fur
takowi, a także pracownikom "Agromy" w Jaworze, których 
pomoc pozwoliła dofinansować pobyt dzieci w Świeradowie 
Zdroju w ramach akcji "Zielone Szkoły" w dniach 29.05 -r 8.06.br.

★  ★ ★
Samotna matka z dwójką małych dzieci prosi o kuchnię ga

zową. Halina Dziedzic, ul. Wrocławska 17/2 8 •
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P a szo w ic eKOMBINACJA
"RUSKICH"?

8 czerwca br. około godz. 17.00 obywatel Rosji Wiktor Sz. 
powiadomił Komendę Rejonową Policji w Jaworze o kradzieży 
jego samochodu osobowego marki Opel Omega na niemieckich 
numerach rejestracyjnych. Przybyła na miejsce grupa docho
dzeniowo-śledcza ustaliła, że tuż po północy do garażu p. Cze
sława W. z Paszowic przybyło 2 Rosjan lub Ukraińców z zamia
rem kupna tegoż samochodu. Czesław M. przekazał im kluczy
ki i dokumenty, bowiem kupcy chcieli odbyć jazdę próbną. Po 
uruchomieniu auta - ślad po kupcach zaginął...

Zdaniem jaworskiej policji sprawa jest nie do końca jasna, 
bowiem właściciel przebywał w tym czasie w Jeleniej Górze, a 
kradzież zgłosił dopiero po kilkunastu godzinach.

Postępowanie w sprawie tej niecodziennej transakcji pro
wadzi KRP w Jaworze.

(wm)

M ę c in k a

Dajeie im  p o rzą d ził!
Szanowna redakcjo, wielu mie

szkańców Piotrowic chce, żeby p. Drąg 
został wójtem. Może doprowadzi do 
końca budowę sali w Piotrowicach, bo 
Męcinka dawno się już z tym uporała. 
Tyle ludziom naobiecywali co to nie zro
bią, a od roku tylko się żrą... Niech po
każe, razem z Nowocieniem, co potrafi. 
Za przykład niech mają Męcinkę- tam 
i radni, i sołtys, i inni są zgodni, i wieś 
na tym korzysta (...)

Ludzie cenią sobie "GJ" za to, że 
pisze, co się w gminie dzieje. Bo my co

nieco dowiadujemy się o tym od Edka 
Górskiego, naszego radnego, ale pod nim 
też dołki kopią. Tym, że to, co piszecie, 
nie wszystkim się podoba , nie trzeba 
się przejmować- im nie podoba się wszy
stko, co inni robią. Potrafią tylko głośno 
krzyczeć.

Jak nie potrafią rządzić, to długo 
nie porządzą- w Męcince ludzie są inni 
niż u nas. I zespoły się trzymają, i roz
rywki dla ludzi są. U nas- tylko knajpa, 
a obiecywali cuda przed wyborami...

M ieszkańcy Piotrowic

D o b ro m ie rz

W sprawie  
mostu 

w Czernicy
Po przeczytaniu notatki dotyczącej 

mostu na Nysie Szlonej w  Czernicy, zamie
szczonej na tamach waszej gazety, chciałem 
pochwalić p. Stanisława L. za troskę o nasz 
most, o którym już pisałem. Oświadczam, 
że ten średniowieczny pomysł jest nierealny 
w  naszej rzeczywistości. Ja osobiście po
traktowałem to jako żart.

Natomiast, przed tygodniem odby
łem rozmowę z jednym z użytkowników 
ww . mostu, posiadającym Zakład Przero
bu Kamienia Budowlanego p. Marianem G „ 
którego zakład znajduje się właśnie za tym 
mostem. Pan Marian oświadczył mi, że 
posiada wszelkie pełnomocnictwa na otwar
cie tego zakładu od U G  w  Dobromierzu 
oraz achitekta wojewódzkiego, które to 
instytucje wydające zezwolenia nie uwzglę
dniły w  swych decyzjach transportu przez 
ten mostek. W  dalszej dyskusji z  nim dowie
działem się, że ma on pomysł na wzmoc
nienie tego mostu bez całkowitego rozbie
rania go. Może wasza gazeta doradziłaby 
mieszkańcom Czernicy, do kogo zwrócić 
się o pomoc w  tej sprawie według pomysłu 
p. Mariana G.?

Do wójta naszej Gminy nie mam śmia
łości z tym wystąpić, bo jego odpowiedź 
będzie taka: p. Kowalski, w ie pan bardzo 
dobrze, że Gmina nie ma pieniędzy...

Nadmieniam jeszcze, że innymi użyt
kownikami tego mostu są RSP w  Czernicy, 
kilku rolników, oraz właściciel Zakładu W y
dobywczego Kamienia Budowlanego, umiej
scowionego między Czernicą a Paszowica
mi - p. Henryk L  ze Strzegomia

Roman K.

M ę c in k a

" O jr y "
n ag ro d zo n e

N a X IV  Spotkaniu Zespołów  
Folklorystycznych woj. legnickiego 
zespól “O jry” otrzymał nagrodę w  
wys. 500 zł. i okazały puchar dy
rektora Centrum Sztuki- Teatr Dra
matyczny. Zespół zaprezentował 
uscenicznione “Obrzędy Wielka
nocne”.

Gratulujemy.
M .U.

U dan in

Motorowerem 
w motocykl
3 1 maja br. około godz. 17.00 

mieszkaniec Konar p. Norbert S. 
powiadomił policję o wypadku dro
gowym w  Piekarach. Na miejscu 
ustalono, że 16-letni Jarosław K., 
jadący motorowerem bez upraw
nień, nagle wjechał na drogę głów
ną i spowodował upadek prawidło
w o jadącego m otocyklem E T Z  
Marcina S. Poszkodowanego mo
tocyklistę ze złamanym obojczy
kiem przewieziono do Szpitala Re
jonowego w  Jaworze.

(wm)

M ę cin k a

PILARZE?
3 czerwca br. mieszkaniec Pomocnego p. Marian K. powiado

mił jaworską policję o włamaniu do jego drewnanego garażu. 
Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że włamanie miało miej
sce w nocy z 2 /3  czerwca, a sprawcy dostali się do środka przez 
uchylone okno. Wg oświadczenia właściciela złodzieje skradli 
m.in. piłę spalinową do drewna, wiertarkę elektryczną, aku
mulator oraz inne elekronarzędzia znacznej wartości.

Postępowanie w celu wykrycia sprawców prowadzi wydział 
kryminalny KRP w Jaworze.

(wm)

M ściw o jów  r

Gminne Święto Ludowe 
w Snowidzy

Mimo niesprzyjającej pogody m ieszkańcy  
gm iny JWściwojów licznie przybyli na Święto  
Ludowe, zorganizow ane w  tym roku w  dniu 6 
czerwca w  Snowidzy. W yróżnienie to spotkało  
Snowidzan nie przez p rzypadek- niedaw no odda
no w  tej wsi do użytku wodociąg, zbudow any przy  
znacznej pomocy mieszkańców, za  co nie om ie
szk a ł im podziękow ać wójt p. Adam Mazur.

Obchody rozpoczęto uroczystą 
mszą świętą w  kościele parafialnym 
w  Snowidzy, po czym wszystkich za
proszonych gości- wśród nich posła 
Ziemi Jaworsko-Legnickiej p. Tade
usza Samborskiego, prezesa ZW  
PSL p. Włodzimierza Walczyka i 
prezesa ZM PSL p. Józefa Mazia
rza- organizatorzy zaprosili do wzię
cia udziału w  zaplanowanych impre
zach sportowych, do obejrzenia pro
gramów artystycznych oraz poka
zów tanecznych. A  czekały ich nie
małe atrakcje.

Pod kierunkiem p. Janiny Brzyk 
na zapleczu świetlicy odbywał się 
konkurs plastyczny dzieci w  wieku 
od 6 do 10 lat (tematem prac była 
“moja wieś w  przyszłości"); udział 
w  konkursie wzięły 3-osobowe re
prezentacje sźkół podstawowych z 
Marcinowic, Mściwojowa, Godzi-

szowej i Snowidzy. Wszyscy mali ucze
stnicy zostali nagrodzeni i obdarowa
ni upominkami, które ufundowała 
Szkoła Podstawowa w  Snowidzy, p. 
Zdzisław Rojowski oraz organizato
rzy. Kiedy na zapleczu dzieci rysowały 
swoje wizje wsi w  przyszłości, na par
kiecie świetlicy przyozdobionej pra
cami plastycznymi starszych uczniów 
wykonanymi pod kierunkiem p. He
leny Paszyńskiej prezentowały się 
pary taneczne Jaworskiego Ośrodka 
Kultury. Na kiermaszu prowadzonym 
przez p. Genowefę Leputa można było 
kupić po okazyjnej, świątecznej ce
nie, ciekawą książkę do domowego 
księgozbioru.

Gdy zakończyły się pokazy tanecz
ne, dzieci ze szkół podstawowych z 
Marcinowic i Niedaszowa zaprezen
towały przygotowane przez siebie 
programy artystyczne. W  tym samym

czasie dobiegały końca rozgrywki bi
lardowe, przygotowane przez tutej
szą młodzież. Miały nadspodziewa
ne powodzenie, także wśród star
szych mieszkańców. Nagrodę za za
jęcie pierwszego miejsca zdobył 
Marek Krawczyk, który wyprzedził 
Tomasza Chilińskiego i Sławomira 
Brzyka. Stoły bilardowe udostępnili 
właściciele barów, p. Grażyna Sybil- 
ska i p. Józef Wrona, którzy jedno
cześnie byli fundatorami nagród.

Dużą atrakcją była symultana sza
chowa z ^działem czołowej polskiej 
szachistki- siedemnastoletniej Mar
ty Zielińskiej. Żaden z przeciwników 
nie zdołał jej pokonać, nawet uznany 
jaworski mistrz szachownicy p. Sta
nisław Krawiec. W  rozgrywanym na 
boisku sportowym turnieju piłki siat
kowej brylowała reprezentacja Tar- 
goszyna, która wyprzedziła drużynę 
ze Snowidzy i zespół “ Niezrzeszeni” 
Snowidza. W  planach był również 
mecz piłki nożnej pomiędzy szkółką 
"Zjednoczeni” Snowidza a szkółką 
"Kuźnia” Jawor; niestety, młodzi ja
worscy zawodnicy zawiedli i spotka
nie się nie odbyło.

Obchody Święta Ludowego za
kończyły się zabawą ludową. Bawili 
się zarówno młodzi, jak i starsi mie
szkańcy gminy Mściwojów.

Aneta

Ludowcy dziękują
W związku z obtkodami Świę

ta ludowego, które odbyły się 5 
czerwca w Snowidzy, Gminny Za
rząd Polskiego Stronnictwa lu 
dowego w  Mściwojowie pragnie 
p rzeka za ć podziękow ania  za  
p rz y g o to w a n ie , u d z ia ł o ra z  
u św ietn ien ie  te j uroczystości 
wszystkim  ludziom dobrej woli, 
a w szczególności:

0 księdzu proboszczowi Ja
n ow i Żakow i za odpraw ienie  
uroczystej m szy św. oraz wygło
szenie do wszystkich zgrom a
dzonych Słowa Boiego.

•  Zarządowi, Wójtowi Gmi
n y  p. Adam owi M azurow i, p. 
Wiesławie Ryznar, pracownikom  
Urzędu Gminy, oraz gospodarzo
wi w si Snowidza p. Henrykowi 
Adamusowi- za pomoc w zorga
nizowaniu te j uroczystości.

0 Paniom: Zofii Majchrzak, 
Kazimierze OUhówka, Marii Rze
pa, Teresie Głąb, Małgorzacie  
Rzepa, Elżbiecie Mikuła, Danucie 
Bik i  Grażynie Toszewskiej- za 
zorganizowanie degustacji wspa
niałych wyrobów kulinarnych.

0 Pani Jan in ie  B rzyk- za  
przygotowanie i zorganizowanie 
konkursu malarstwa dla dzieci.

0 Pani B arbarze Gm erek- 
Skalik oraz p. Joannie Tarnów
ka- za przygotowanie występów  
dzieci ze  Szkół Podsatwowych w  
Marcinowicach i Niedaszowie.

•  Paniom: Genowefie lepu
ta, Iw onie Jarosińskie j i  Ewie

Mazur- za zorganizowanie kierm a
szu książek.

0 Panom: Edwardowi Lityńskie
mu, Krzysztofowi Kołodyńskiemu i 
Wiesławowi Głuch z  O.D.R. Piotro
wice- za zorganizowanie i  prezen
tację form doradztwa rolniczego.

0 Prezesow i klubu sportow e
go pp.Janowi Majce i  Ryszardowi 
Janisiowi- za zorganizowanie roz
gryw ek sportowych.

0 Panu Januszowi liso w i oraz 
grupie interwencyjnej- za przygo
towanie placów gier i  świetlicy.

0 Pani Helenie Paszyńskiej i  Ge
nowefie leputa- za wykonanie pięk
nego w ystroju świetlicy.

0 Pani Grażynie Sybiiskiej oraz 
Józefow i Wronie- za nieodpłatne  
udostępnienie pomieszczeń wraz ze 
stołami do g ry  w bilard.

0 Młodszemu brygadierowi, d- 
cy Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej 
PSP p. Piotrowi Kuchnio- za zorga
n izow an ie  pokazu  ra to w n ictw a  
drogowego.

0 Policjantom z  Posterunku Po
licji w  Mściwojowie- za utrzymanie 
ładu i  porządku.

0 W szystkim  n iże j w ym ienio
nym sponsorom - za udzieloną p o 
moc finansow ą: Przedsięb iorstw u  
U słu g ow o- H a n d lo w em u  “ R oi-  
t e z "  w Sn o w id zy ; Spółce z  o .o . 
"Łanpol" w  Kom ornikach; Zakła
dow i Hodowli Nasiennictwa Ogro
dniczego w Sn ow id zy ; P rzed się 
b io rstw u  Usług Technicznych w  
Wądrożu W ielkim; Hurtowni Środ

ków  Ochrony Roślin  "M ały R e 
k in "  w leg n icy ; w ykonw cy w o
dociągu w  Snow idzy p. Błachno; 
in spektoro w i nadzoru p. J. Wę- 
g le w s k ie m u ; F irm ie  " E z t r a  
P e z " ;  Z a rzą d o w i RSP: Targo- 
szyn , Zim nik, S iekierzyce, M ści
w o jó w ; właścicielom  sklepów : 
W.J. Kukuczkom , l .  O rłow skie
mu, K. Sajnach, K. Kopcińskiej, 
J. Todorowskiem u, J. Pobihoń, 
J. Petit, M. Kukuczce, I. Pawlacz- 
kow i, J. Banasiakow i; właścice- 
lom b a ró w : G. S y b iis k ie j i  J. 
W ronie; k ierow nikow i p iekarn i 
Drzymałowice A. Trzosińsklemu; 
so łtysow i w si Targoszyn oraz J. 
Paszyńskiem u.

0 Całemu kom itetow i wodo- 
ciągowania w si Snowidza na cze
le z  p . Zofią Majchrzak- za ak
tyw n y w spółudzia ł w naszym  
św ięcie.

0 W szystkim uczestnikom i 
całemu społeczeństw u za stw o
rzenie w spaniałej i  kulturalnej 
atm osfery.

J e d n o c z e ś n ie  p ra g n ie m y  
p rzep rosił za nasze uchybienia 
organizacyjne, a przede w szyst
kim dzieci szkolne, k tóre musia
ły  długo oczekiwać na sw oje w y
stępy. Podczas przyszłorocznych  
obchodów Święta ludow ego błę
dów tych nie popełnimy.

Do zobaczenia za rok.

Gm inny Zarząd PSL 
w Mściwojowie

14 czerwca br. zbiorą się radni 
gminy Dobromierz na X III sesji Rady 
Gminy. Tym  razem obradować będą 
w  świetlicy wiejskiej w  Gniewkowie. 
Poza stałymi punktami sesji wysłu
chają informacji o pracy 
sejmiku samorządowego 
województwa wałbrzy
skiego oraz o pracy Za
rządu Gminy w  okresie 
m iędzy sesjam i. Z a 
twierdzą zmiany w  bu
dżecie (zwiększenie budżetu o 26.444 
zł- dotacja na sfinansowanie zasiłków 
dla najuboższych, oraz zmniejszenie 
o 10.900 zł-na administrację państwo
wą i samorządową). Dzięki temu bę
dzie można zwiększyć wydatki budże

towe na opracowania geodezyjne i 
kartograficzne o kwotę 7.000 zł i na 
gospodarkę gruntami i nieruchomo
ściami- o kwotę 2.000 zł. Zwiększo
ne zostaną wydatki na kolonie, obozy 

D o b ro m ierz

Sesja Rady Gminy 
w Gniewkowie

i dziecince o kwotę 1.000 zł. Jest to 
możliwe dzięki przyznaniu w  kwiet
niu br. dodatkowych środków z bu
dżetu wojewódzkiego na zadania ce
lowe. Zmniejszenie rezerwy ogólnej 
o 9.708 zł. pozwoli na pokrycie w y

datków związanych z wykonaniem 
map zasadniczych dla wsi Roztoka, 
Kłaczyna, Borów, Gniewków i Pie
trzyków oraz opłacenie nadzoru nad 
wykonaniem robót geodezyjnych i 

kartograficznych.
Ważną sprawą bę

dzie dyskusja nad zmia
nami struktu ry  zatru
dnienia Urzędu Gminy 
oraz jednostek organiza
cyjnych. Podjęta zosta

nie uchwała w  sprawie zmiany ogól
nego planu zagospodarowania prze
strzennego gminy. Sesja, która roz
pocznie się o godz. 12, zapowiada się 
w ięc bardzo ciekawie.

Stanisław  Lampart



listy, sygnały, opinie
Z a b rak ło  fa rb y  czy...dobrej w o li?

PARTACZE SPOZA JAWORA
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe "COM- 

0", spółka z o.o. w Jaworze, ul.Poniatowskiego 25, Wydział 
Usług Komunalnydi-Zakład Drogowy, w związku z licznymi skar
gami kierowanymi pod naszym adresem co do sposobu i jako
ści wykonywanych remontów cząstkowych jezdni na terenie 
miasta Jawora informuje, że roboty te wykonuje Zakład Ulic i 
Mostów ze Złotoryi na zlecenie Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg 
Miejskich w Legnicy. Zakład ten został wybrany jako wyko
nawca w drodze przetargu. Jednakże, jak można zauważyć, nie 
zawsze to, co tańsze, daje gwarancję solidności i jakości.

Edward Machowski 
Kierow nik Zakładu Drogowego

Przy odna
wianiu kamie

niczki przy 
ul. Strzegom
skiej, w której 

m.in. mieści się 
Rejonowy 

Urząd Pracy, 
zapomniano o 

tej części 
fasady, za 
którą jest 
prywatne 

mieszkanie. 
Zabrakło farby, 

albo może 
dobrej woli, a 

w rezultacie 
niebrzydka 

kamieniczka 
razi

pstrokacizną.

DAR SERCA
Jaworskie Stowarzyszenie Pomo

cy Ludziom dziękuje:
•  Jaworskiemu Ośrodkowi Kul

tury za nieodpłatne wypożyczenie 
sprzętu nagłaśniającego

•  sponsorom: p. Alicji Tymczy- 
szyn - sklep wielobranżowy, ul. Grun
waldzka 35; p. Zofii Koluszko - sklep 
spożywczy; p. Marii Pańczyk - sklep 
papierniczy, ul. Chrobrego 40; wszy
stkim anonimowym ofiarodawcom.

Dziękujemy również tym wszy
stkim, którzy przyczynili się do orga
nizacji obchodów.

Grupa Inicjatywna 
dziękuje

Grupa Inicjatywna serdecznie 
dziękuje wszystkim  mieszkańcom 
naszego miasta, którzy wzięli udział 
w  referendum w  sprawie odwołania 
Rady Miejskiej, za postawę oraz zro
zumienie konieczności obrony swo
ich rodzin, sytuacji materialnej oraz 
problemów dnia codziennego.

W  najbliższym czasie zapraszamy 
mieszkańców do włączenia się do pra
cy w  ramach Jaworskiego Forum Sa
morządowego, które zajmować się 
będzie problemami Jawora.

Grupa Inicjatywna

Podziękowanie
Wszystkim sponsorom, którym radość dzieci nie jest obojętna, a także 

Komendantce Hufca Jawor, serdeczne podziękowania składa organizator
obchodów Dnia Dziecka - Klub “Azyl3 
_____:______________________________________

List
Do Zarządu 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej
Zwracam  się do was z  prośbę o 

napisanie o naszym placu zabaw dla 
dzieci przedszkolnych - to nie plac za
baw, ale wylęgarnia różnych kocich i 
psich chorób! Puszczone luzem zwie
rzęta załatwiają swoje potrzeby pod 
oknami m ieszkańców z  ul.Szkolnej, 
w piaseczku, a dzieci w dzień robią tu 
babki piaskowe...

Nasze podwórko podzielone je st 
na trz y  c z ę ś c i . O d s tro n y  
ul.Poniatowskiego posadzili drzewka 
i mają spokój. Środkowa część, dla 
małych dzieci, je s t  co dzień zajęta  
przez 10-12 -letnich chłopców, którzy 
grają w  piłkę do późnych godzin wie

czornych, a kibicują im z  piskiem pa
nienki.

Trzecia część podwórka je s t  za
mknięta od paru lat, od kiedy zlikwi
dowano kotłownię- a my musimy zno
sić na środkowej części krzyki dzieci, 
granie w  piłkę nożną do nocy, wącha
nie smrodów po pieskach.

Mamy wJaworze dwa duże parki, 
gdzie mogą i pieski załatwić swe po
trzeby, i dzieci się zabawić. Wielu lu
dzi je s t  inwalidami i nie może wyjść 
na dwór czy do parku, ale chyba ma 
prawo żądać trochę spokoju. Je st ta
kich ludzi, starych i schorowanych, 
sporo. Prosimy was, szanowny Zarzą
dzie, o zadziałanie. Piszę do was z  
wielką nadzieją, że pomożecie i wy
stawicie chociaż tablice, że gra w pił
kę nożną do późnych godzin je s t za
broniona. Spokój, to życiowa potrze
ba.

(4 podpisy)
PS. Interwencje u pana prezesa 

nie skutkują.

Po przeczytaniu "Listu otwartego 
mieszkańców ulic sąsiadujądych z 
klubem Relaks " postanow iliśm y  
podzielić się z Czytelnikami refleksja
mi na poruszony w liście temat. „  

bardzo wdzięczni jesteśmy p. M. 
Nazarowi, dzierżawcy lokalu za pro
pozycję, z jaką wystąpił do naszej pla
cówki- bezpłatne umożliwienie na
szym wychowankom organizowania 
dyskotek. Dzięki tej inicjatywie dzieci 
wielokrotnie mogły pobawić się z wy
korzystaniem wszystkich dostępnych 
efektów dźwiękowych i wzrokowych. 
Mieliśmy też okazję zobaczyć, jak  
wiele pracy i finansów pochłonęła 
zmiana wystroju wnętrza tego loka
lu. Zastanawiamy się więc nad tym, 
co postulują autorzy powyższego li
stu: zamknięcie lokalu, zaprzestanie 
organizowania w nim dyskotek; jeśli 
tak, to co ma robić młodzież naszego 
miasta? Pamiętajmy, że zamknięto już 
klub muzyczny.

W obronie 
klubu 

"Relaks"
Od lat klub Relaks jest placówką 

użyteczności publicznej- miejscem, w 
którym bawili się nasi rodzice, my i 
nasi następcy. Z  radością i optymi
zmem przeczytaliśmy odpowiedź prze
wodniczącego Rady Miejskiej p. J. Kra
jewskiego- realistyczną i pozbawioną 
emocji. Nie po to oddaliśmy nasze glo
sy, by wymuszać na radnych nieroz
ważne interwencje. Może składający 
podpisy zastanowiliby się, jak pomóc 
p. Mariuszowi w rozwiązaniu proble
mu zakłócania porządku publicvznego 
i zabrudzania bram1 To przecież nie 
jego wina.

U. Bednarek, kierow nik  
internatu SOSzW, 

i grono wychowawców 
(10 podpisów)

Z kultura
7 czerw ca br., podczas wiecu 

z okazji przyjazdu do naszego mia
sta Aleksandra Kwaśniewskiego na 
płycie Rynku zebrało się sporo lu
dzi. Zauważyliśmy też na rogu ul. 
Grunwaldzkiej grupkę młodych lu
dzi, k tó rzy  czas oczekiw an ia na 
gościa skracali sobie pogawędką, 
pogryzając przy tym pestki słonecz
nika. Nie byłoby w  tym nic dziwne
go gdyby nie fakt, iż m łodzieńcy 
zapamiętale pluli łupinami, gdzie 
popadło. Po krótk im  czasie po
w stał w okół nich istny śm ietnik.

Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Na śc ia n ie  b u d y n k u  n r  3 0  
p rz y  ul. Ch robrego  je s t  re k la 
m a s k le p u  " T rz y  k o r o n y " ,  
k tó ry  od  daw n a ju ż  n ie  e g z y 
s t u je . . .

•a
K o szą cy  traw ą chyba p r z e 

oczyli sk w e r (Rynek 24) o d  stro 
n y  u l. C za rn e c k ie g o . Traw a i  
chw asty  są  tu  n a d er dorodne.

■a
P o m a lo w a n o  s lu p y  o g ło 

szen io w e , a  tak , po p ra w d zie-  
czy k to ś w  m ieście poniósł karą  
za  nalepianie ogłoszeń w  m ie j
scach n ied o zw o lo n ych ?

■a
Z a k a ż c ie  p o s to jó w  a u t  w  

ciągu ul. S ta rom ie jsk ie j, bo  dla  
p ie s z y c h  j e s t  tu  co ra z  m n ie j  
m ie jsc a ...

■a
Ludow cy, z  o k a z ji  sw o je g o  

św iąta  zadbali o dekoracją m ia
s ta  fla g a m i. J a k  s ią  chce , to  
m ożn a .

Tf
P r z y  o g ró d k a c h  d z ia łk o 

wych na ul. M ickiew icza traw a  
je s t  w y ższa  o d  o g ro d zen ia ...

■a
Czy is tn ie je  o bow iązek  w y

kaszania  ro w ó w ?  0  ile  tak , to  
chyba n ie  obow iązu je p rz y  d ro
d ze  Ząbow ice-Paszow ice. P o le
cam y ro w y  przyd ro żn e  uw adze  
w ła d zy  g m in n e j.

Tt
J a w o r s k ie  c m e n ta rz e  w o 

je n n e  są  ta k ie  o p u szczo n e , a 
św ia t czci 50-rocznicą zakończe
n ia  w o jn y .

■a
S k a rżą  sią  m ieszk a ń cy  n a 

sz e g o  m ia sta  o za n ied b a n ych  
studzienkach i  tak  np. p rz y  ul. 
Sta ro ja w o sk ie j p rz y  byłych k o 
szarach  n a p rzeciw k o  zie len ią -  
k a  nadal je s t  odkryta , na osie
d lu  K r ó lo w e j M a r y s ie ń k i  p o  
b yłe j budow ie stu dzien ki kana
lizacyjne są  całkow icie odkry te  
i  za ro śn ię te  chaszczam i, g ro z i  
to n iebezpieczeństw em , a  dzie
ci je s t  tam  dużo...

Tt
Naprzeciwko n r 3 7  w  Zębo

wicach chodnik chyba nie należy  
do n ikogo , je s t  bardzo  za n ied 
ban y a ż s ię  w stydzą  sąsiadzi?

N ie m ajq  
gdzie s ię  baw ić

Odwiedziła naszą redakcję p. Be
ata Iwaniuta, która w  imieniu rodzin 
mieszkających w  bloku przy ul. Gaga
rina 6 prosi ZGM z ul. Mickiewicza o 
urządzenie tam placu zabaw dla pra
w ie 300 małych dzieci. Pani Beata 
dodała, iż piaskownica, huśtawki i ka
ruzela rozwiązałyby sprawę.

Miejmy nadzieję, że administra
cja dołoży starań i nie zawiedzie ma
luchów.

(wm)

na bakier
P rzech o d ząca  ob o k kob ie ta  
zwróciła młodzieńcom uwagę, że 
tak nie można, a poza tym ona tu 
sprząta, niech w ięc szanują cudzą 
pracę i będą uprzejm i zachować 
czystość w  miejscu publicznym. Re
akcją na tę uwagę był dziki wybuch 
śm iechu  i p lucie  p estkam i ze 
wzmożoną siłą...

Przykre jest to, iż w  gronie “ zło
tej m łodzieży” znajdował się syn 
jednego z rajców miejskich, a czym 
skorupka za młodu...

elka

O pewnej 
kawiarence

Do nieuświadomionej, smutnej i 
znudzonej części społeczeństwa: przy 
ulicy Klasztornej, w  budynku należą
cym do Muzeum Regionalnego, znaj
duje się mały lokal- jakby stworzony 
dla

naszych potrzeb. Wśród wielolet
nich bywalców, którzy nie pamiętają 
już kiedy przyszli tu po raz pierwszy, 
krążą najrozmaitsze legendy o uczyn
ności niezrównanej obsługi i bardzo 
swojskiej atmosferze.

Nie musicie ganiać po parkach ani 
wysiadywać na Rynku w  poszukiwa
niu rozrywek, czy też miejsca do spo
kojnej kontemplacji. Kawiarenka za
pewni wam kulturalne spędzenie cza
su (z racji bliskości szacownych eks
ponatów w  drugiej części budynku) 
jak i pouczającą konwersację w  gro
nie znajomych.

Do pełni szczęścia przydałoby się 
nieznaczne zwiększenie asortymen
tu dań i napojów i mała zmiana w y
stroju wnętrza- w  celu uczynienia go 
bardziej przytulnym, o co nieśmiało 
apelujemy.

Wdzięczni bywalcy 
(nazw iska do w iad . red.)

Kiw ka w lewo ,  kiw ka w  prawo

Rządzić czy władać?
0d wielu lat dyskutujemy 

w gronie przyjaciół na różne 
tematy.

Poziom dysku
sji jest różny a jej 
temperatura do
chodzi nieraz do 
wrzenia . Ostat
nio z Maciejem 
Skrytym  do 
późnych godzin 
nocnych prowadzi
łem zażarty spór: 
czy kultura powin
na łagodzić oby
czaje. Stary to dy
lemat, ale aktual
ny- twierdzi Ma
ciej, tym bardziej, że pyta 
nie dotyczy również mass

mediów. Dodał, że nie wie czy 
popularne dziś hasło "plura
lizm" nie wynika aby z ocze-
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kiwania na wynik rozgrywek 
politycznych.

Czy władza ma rządzić, 
(zy kulturalnie władać? 
IHladej Skryty twierdzi, że 

dla niego słowa 
" p lu ra lizm "  i 
"kultura" w rozu
mieniu polityków 
mają to samo zno
szenie, so w po
wszechnym uży
ciu. A, tak w 
ogóle, to zacho
wujmy się ! - krzy
czał Maciej Skry
ty. - Zachowujmy 
się! - krzyczałem i 
ja, dopijając ostat
nią porcję wody 

rozmownej.
E.M ayer 0 •
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Zw ycięstw o  G K S  M ęcin ka
W  niedzielę, I I czerwca, o godz. 

I S.00 rozegrano ostatnią kolejkę spo
tkań o mistrzostwo klasy okręgowej 
(grupa legnicka).

W  Męcince miejscowy GKS w y
soko pokonał lokalnego rywala Rodło 
Granowice 3:0 (0:0). Bramki dlaGKS- 
u zdobyli Krzysztof Wodecki 2 i Adam 
Gabryś.

Mecz odbywał się w  anormalnych 
warunkach. Padający deszcz sprawił, 
że boisko pokryte było wodą i przy

pominało to ze słynnego meczu z mi
strzostw świata w  1974 roku w  Mo
nachium.

Oba zespoły stoczyły pasjonują
cą walkę, ale lepiej czuli się na roz- 
mokniętymym boisku gospodarze, 
którzy wygrali zasłużenie. W  ich ze
spole na wyróżnienie zasłużyli Krzy
sztof Wodecki, Adam Gabryś i Krzy
sztof Płoch; w  drużynie gości Kazi
mierz Stańczak i Aleksander Sykała 
w  bramce.

KUŹNIA
W RESZCIE

WYGRYWA!
W sobotę, 10 aerwca br., pił

karze trzecioligowej Kuźni po
konali w Chocianowie miejscową 
Stal 4:3 (3:3). Bramki dla Jawo- 
rzan zdobyli Dariusz Maziarz 
(głową), Robert Bzdyk, Sławomir 
Łukasik (karny) i Stanisław Chło
pek.

Jak nas poinformował sekre
tarz OZPN "ZM" p. Adam Pater, 
nie był to porywający mecz. Obie 
drużyny postawiły na atak i 
stąd wynik "hokejowy". Dwa 
błędy bramkarza Stali Banaszyń- 
skiego zadecydowały o zwycię
stwie jaworskich piłkarzy.

Po tym zwycięstwie nasi pił
karze  zachowali sz a n s ie  na 
utrzymanie się w gronie trzecio- 
ligowców. W najbliższy czwar
tek, 15 czerwca br. o godz. 17.00, 
Kuźnia grać będzie u siebie z Kar- 
konoszam i Kem-Bud Jelenia  
Góra i ten mecz musi wygrać. Ja-

worzanie, aby pozostać w lidze, 
muszą również w niedzielę, 18 
czerwca br. o godz. 17.00, poko
nać w Iłowej Żagańskiej tamtej
szy Piast.

W tabeli III ligi, na 2 kolejki 
przed zakończeniem sezonu na 
czele są dwa zespoły: Lechia Po-' 
Imozbyt Zielona Góra i Moto 
Jelcz Oława, które zgromadziły 
po 49 pkt. Trzecie miejsce zaj
muje świdnicka Polonia z 40 pkt. 
W grupie zespołów walczących o 
utrzymanie sytuacja przedsta
wia się następująco: 11 miejsce 
zajmuje Ravia Rawicz 28 pkt, 12. 
Kryształ Stronie Śi. 27 pkt, 13. 
Kuźnia Jawor 26 pkt. (36:47), 14. 
Górnik Polkowice 26 pkt. (29-54),
15. Obra Kościan 25 pkt. (26:40),
16. Stal Chocianów 25 pkt. 
(36:62), 17. Piast Iłowa 19 pkt. 
(29:57), 18. Polonia Nowa Sól 10 
pkt. (21:86).

Rozpoczęła się druga runda 
rozgrywek w ramach Jaworskiej 
Ligi Podwórkowej. Jak już infor
mowaliśmy, zwycięzcy z pierw
szej rundy grają w grupie A, 
natomiast przegrani w grupie B. 
Pierwsi walczą o I ligę, drudzy 
o III ligę. Oto wyniki dotychczas 
rozegranych spotkań:

* 8 czerwca, godz. 16.00 Nysa 
Piotrowice - F.C. Prasa 11:1, 
bramki dla Nysy zdobyli Jan 
Ordakowski 6, Krzysztof Ocho- 
wicz 3, Paweł Bosak i Marek 
Szlęk po 1, honorowego gola dla 
Prasy zdobył Marcin Suwała;

godz. 17.00 F.C. Sporting - 
Przyrzecze 0:9, bramki dla zwy
cięzców zdobyli Maciek Durasie- 
wicz, Ryszard Chruszcz - obaj po 
3, Przemysław Spiła 2, Krzysztof 
Figlarz 1.

* 9 czerwca, godz. 16.00 The 
Filters • A.C. Kosiarze 3:0 (vo), A.C. 
Kosiarze nie stawili się na zawo
dy;

godz. 17.00 F.C. DEAD - F.C. Ca- 
sino-Mariott 6:1, bramki dla Dead 
zdobyli Janusz Sawicz 3, Dariusz 
Płodzień 2 i Tomasz Lempaszak
1, dla Casina Mirosław Kurzeja;

* 10 aerw ca , godz. 12.00  
C.F.K.A Jawor - PKS Jawor 0:5, 
bramki dla PKS-u zdobyli Maciek 
Święcicki i Adam Majewski po 2, 
Ryszard Golonka I ;*

godz. 13.00 F.C. Tygrysy - F.C. 
Buldożery 2:2, w rzutach karnych 
2:5, bramki dla F.C. Tygrysów zdo
byli Adam Pastuszaak i Wojciech 
Wójdk po 2, dla Buldożerów: Da
niel Grzegorczyk i Piotr Dudek po
2, Damian Czerski, Sebastian Wa- 
woany i Marcin Derewenko po 1;

Oto dalszy "rozkład jazdy" 
J.LP :

* 17 czerwca, godz. 12.00 • 
SMAKOSZE WM - F.C BAYERN; 
godz. 13.00 - F.C. POGROM - IN
TER Jawor;

* 21 czerwca, godz. 16.00 - 
F.C. ŻYLETA - HSV Gniewków; 
godz. 17.00 - OKS Królowa Ma
rysieńka - AZYL Jawor;

* 22 aerwca, godz. 16.00 - 
KKS Dwójka - F.C CZORTY; godz.
17.00 - KP Jawor - DALT0N Jawor;

* 23 czerwca, godz. 16.00 - 
F.C. NEAPOL - PSG Jawor; godz.
17.00 - KP SOKÓŁ - F.C. JAV0RIA;

* 24 czerwca, godz. 12.00 • F.C. 
URWISY - KS PRZYRZECZE; godz.
13.00 - F.C. BŁYSKAWICA • F.C. BRE
MA;

Zakończenie II rundy rozgry
wek - 24 czerwca br.

W piłkarskich klasach
W  meczach ostatniej kolejki klasy A  uzyska

no wyniki:
Nysa Wiadrów - Orlik Okmiany 0:2. Po tym 

zwycięstwie zespół z  Okmian obok Nysy Wia
drów awansował do klasy okręgowej;

Rycerz Legnickie Pole - Unia Mściwojów 0:3 
(vo), gospodarze nie przystąpili do meczu;

Park Targoszyn - Zjednoczeni Snowidza 4:0, 
bramki dla Parku zdobyli Krzysztof Pawlik 2, 
Paweł Ordon i Marek Mackiewicz po I .

W  meczach ostatniej kolejki o mistrzostwo

klasy B uzyskano wyniki:
Rataj Paszowice - LZS Chełmy Chełmiec Pio

trowice 2:2, bramki dla Rataja zdobyli Andrzej 
Ślipko i Zbigniew Hara; dla Chełmów Krzysztof 
Radomski i Sebastian Karaban;

Błękitni Koskowice - Cukrownik Jawor 5:5, 
bramki dla Cukrownika zdobyli Sławomir Pietru
szka 2, Ireneusz Dusza, Daniel Bródka i Walde
mar Borkowski - wszyscy po I .

Awans do klasy A  zdobyli piłkarze Wilków 
Różana. Gratulujemy:

W  ramach rozgrywek Siatkar
skiej Ligi Podw órkow ej odbył się 
piewszy mecz pomiędzy zespołami 
z Przyrzecza i Słupa.

Zwyciężyli siatkarze ze Słupa 3 :1.

Pierwszy mecz 
w siatkówce
Zespoły w ystąpiły w  składach: 

P rzy rzecze  - Lesław  Janota, Józef 
Gejno , Józe f Rybczyński, A ndrze j 
A ra u c z , M arc in  A n d ru s z c z y n , 
K rzyszto f Szm it i Paw eł Lachma- 
ro w ic z ; Słup - A rka d iu sz  Ku liś , 
D a r iu s z  B u rd a , S y lw e s te r  R u
d z ie ć , P a w e ł R o w iń s k i , P io t r  
C zw a rta ck i, K rzy sz to f Podoba i 
Franciszek Rudzieć.

W  kolejnych meczach zm ierzą 
się: SKJ (kupcy) z k l.V II SP nr 2, 
Azyl z Przyrzeczem , Słup z Nau
czycielam i.

R egulam in  ro zg ryw ek lig i s ia tk ó w k i
Cel: propagow anie s ia t 

kówki w Jaworze
Organizator: Ośrodek Spo

rtu i Rekreacji w Jaworze oraz 
redakcja "GJ"

Drużyny: grać może dowol
na liczba drużyn, uprzednio 
zgłoszonych organizatorowi. 
Dopuszcza się do rozgrywek 
drużyny żeńskie.

Swój udział zapowiedziały 
już następujące zespoły: Przy
rzecze, Azyl, SKJ, LZS Słup, Na
uczyciele, SP nr 2 (dziewczęta 
kl.VII). Lista nadal jest otwar
ta .

Zawodnicy: n iezrzeszen i. 
Dopuszcza się udział zawodni
ków i zawodniczek z klubów 
szkolnych.

Liczba zawodników: sześciu 
w zespole (zmiany dowolne).

System rozgrywek: każdy z 
każdym, do 3 wygranych setów. 
Za zwycięstwo zespół otrzymu
je 2 pkt, przegrani 1 pkt.

0  kolejności w tabeli decy
duje liczba zdobytych pkt. oraz 
setów. W przypadku równej 
ilości pkt. decyduje stosunek 
setów.

Na zakończenie rozgrywek 
pierwsze 3 zespoły otrzymają 
puchary, a wszystkie startują
ce drużyny dyplomy. Wszystkie 
sprawy sporne rozstrzygać bę
dzie komisja powołana przez 
organizatorów w składzie: Le
szek Chrzanowski, Józef Gej
no, Wiesław Majda.

1. PÓŁMARATON JAWORSKI
W  niedzielę, 11 czerwca br. odbył 

się I Półmaraton o puchar Burmistrza 
Jawora. Pomimo padającego deszczu do 
naszego grodu przybyło sporo biegaczy 
z całej Polski, którzy wystartowali na 
dystansie 21,1 km po trasie; Jawor (Ry
nek) - Myślibórz - Myślinów - Chełmiec 
- Piotrowice - Jawor (Rynek).

Przed biegiem głównym odbyły 
się biegi dzieci i młodzieży jaworskich 
szkół. Szczegóły z tej imprezy przed
stawimy za tydzień.

K olum nę re d a g u je  
W ie sła w  M a jd a

NIE SPADNĄ
W  niedzielę, 11 czerwca br., w  

meczu ostatniej szansy juniorzy klasy 
“M” jaworskiej Kuźni pokonali u sie
bie 3 :1 (1:0) Promień Żary i tym sa
mym uratowali się przed spadkiem 
do klasy okręgowej. Bramki dla podo
piecznych trenera p. Zbigniewa Bieli 
zdobyli Rafał Majka 2 i Robert Mat
kowski. Gratulujemy.

W  meczach juniorów klasy A  pa
dły wyniki: Park Targoszyn - Zjedno
czeni Snowidza 5:3, bramki dla Par
ku zdobyli Wojciech Kurek 2, Paweł 
Szałach, Marek Mackiewicz i Seba
stian Bracik - wszyscy po I ; Rycerz 
Legnickie Pole - Unia Mściwojów 0:3 
(vo), gospodarze nie przystąpili do 
meczu.

Z za  b ra m k i

Tak muszą grat!
To, to się stało w na

szym mieśtie, to istne s...ol 
Miasto, od lat uważane za 
Stany Zjednotzone Polski, 
nagle zna lazło  s ię  na 
ustath prawie tałego kra
ju . W przedw ybortzym  
amoku wielu puśtiły ner
wy. Ba, niektórzy podnie- 
tili się do takiego stopnia, 
że było to widotzne w Uh 
otzath.

Niedobrze, kothani Ja- 
worzanie, bardzo niedo
brze. Słowa krytyki nale
żą się grupie initjatywnej, 
która tak bardzo skłótiła 
m ieszkańtów . Nie b ez  
winy są nasi rajty, któryth 
grupa initjatywna thtiała

odwołać Niektórym woda 
sodowa tak uderzyła do 
głowy, że uważają, iż wszy
stkie rozumy pozjadali. Wi
dotzne to było zwłasztza 
zaraz po ogłoszeniu nieofi- 
tjalnyth wyników referen
dum. Źle to o nith świadtzy, 
bardzo źle.

Dobrze natomiast, że  
opamiętała się w porę Ku- 
zienka nasza kothana, i w 
minioną sobotę pokazała 
lw i pazur wygrywająt z  
trudnym przetiw nikiem  
4:3. Tak muszą grat do kon
ta i, byt może, uda im się 
utrzymai w III lidze. Żytzę 
im tego gorąto.

August Mocny



Oj. przesadzili, mocno przesadzili 
"redaktorzy" kolejnych trzech wydań ga
zetki "Jaworzanie 95".
Z  przecieków dowie
dzieliśmy się. iż prokura
tura wojewódzka 
wszczęła śledztw o w 
sprawie pomówienia ja 
worskiego stróża prawa o 
sprzedajność. Jak przypu
szczamy. pomówiony nie 
zrezygnuje z wytoczenia po
wództwa cywilnego wobec 
kolporterów gazetki. Ze źró
deł zazwyczaj dobrze poin
formowanych dowiedzieliśmy 
się, że będzie on żądał od każ
dego z nich po 100 baniek na 
rzecz Jaworskiego Stowarzy
szenia Pomocy Ludziom, bo jak 
twierdzą niektórzy - co najmniej 
tyle chyba wart je st autorytet 
tej poważnej instytucji i je j pra
cowników.

"Kto będzie malował nasze 
drzwi wejściowe na klatki schodo-

Kącik samotnych serc
Sporo atrakcji tBa naszych pań i pa

nów zapowiedziano na czwartek, 15 
czerwca na goćz. 19.00 w Klubie Senio
ra przy uł. I Maja. Kierownictwo Idubu 
prosi o przybycie szczególnie panów 
(wiek nie gra roli), bowiem jak dotąd 
przychodzą głównie panie-powiedzia
ła nam sympatyczna p. ABna Błażków. 
Pani A h a  jest zzkmia, że w  każdy czwar
tek atrakcji me zabraknie.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*ó Katarzyna, hit 45, od roku wdo

wa, niezależna finansowo, bez zobowią
zań, praktykująca katoliczka, pozna 
wdowca do lat 55, poważnie myślące
go o trwałym związku, listy prosi kie
rować na adres redakcjL

w  Lucjan, lat 33, kawaler, szczery, 
sympatyczny brunet, nieśmiały, nieza
leżny finansowo, mieszkający nieopo
dal Jawora, pozna panią o podobnej 
osobowość, która jest skłonna zawrzeć
związek małżeński

w  Marian, lat 42, samotny, kocha
jący świat, ludzi i  przyrodę. Nie paB i nie 
nadużywa alkoholu. Posiada własne 
mieszkanie. Pozna panią do lat 40, o 
podobnej osobowość. Adres w redak- 
*

w  Bronek, lat 48, przystojny, roz
wiedziony nie z  jego winy. Posiada 2  
mieszkania, wielce pracowity, pozna 
panią do lat 45. Oferta wraz ze zdję
ciem znajduje sie w redakcji.

w  Zbyszek, lat 34, średniego wzro
stu, kawaler z samochodem i mieszka
niem, pozna panią do lat 35. listy prosi 
kierować na adres redakcji.

w  Zygmunt, lat 55, wzrost 170 an, 
posiadający mieszkanie (4 pokoje) oraz 
syna na wychowaniu. Bez nołogów. Spo
kojny i opiekuńczy oraz stały w uczu
ciach, pozna panią, która zamieszka u 
niego, listy prosi kierować na adres 
domowy lub do redakcjL

*r Jan, szlachetny i sympatyczny 
wdowiec lat 71, bez nałogów, pełen 
żyda, pozna wdowę lub rozwódkę (może 
być puszyste) z dobrym, jak on charak-

terem. listy prosi kierować na adres 
domowy, który znajduje się w redakcjL 

*e Asia, lat 50, miła i  sympatyczna, 
bez nałogów. Niezależna finansowo, 
pozna pana z  mieszkaniem, do lat 55. 
listy prod kierować na adres redakcjL 

m Nina, lat 43, urocza i sympatycz
na, z  własnym mieszkaniem w centrum 
Jawora, pozna przystojnego pana do 
lat 50.

m Helena, lat 57, mila, ładna i sym
patyczna wdowa z mieszkaniem, pozna 
ponn ni^ nnthFły w î tfifyinJkohohU i H/IBit 
widziaiy samochód. Wiek nie gra rok.

•* Michał, lat 70, (wygląda o wiele 
młodziej), pełen żyda i bez nałogów, 
wdowiec Posiada mieszkacie i  dzidkę, 
pozna panią prawdomówną do lat 66. 
Listy prosi kierować na adres domowy 
lub redakcjL

a  Stanisław, lat 40, przystojny i 
sympatyczny, pozna panią do lat 45. li
sty prosi kierować na adres redakcji.

m Krzysztof, lat 38, wysoki, przy
stojny szatyn, trochę nieśmiały kawa
ler, pozna panią z dobrym charakterem 
dolot 34.

m Jadzia, lat 50, mila i zawsze z 
humorem. Posiada mieszkanie, pozna 
pana do wspólnego żyda, do lat 55.

m Gosia, lat 53, mila i  sympatycz
na rozwódka z mieszkaniem w centrum 
Jawora, pozna pana do lat 55, ze śre
dnim wykształceniem i samochodem, 
listy pron kierować na ackes redakcjL 

v  Józef, lat 70 (wygląda o wiele 
młodziej) posiada własne mieszkanie i 
chętnie zamieszka z  panią pod jednym

Uwaga! Pozostałe oferty naszych 
pań i  panów nadal są aktualne.

Panią Katarzynę prosimy o poda
nie adresu.

Wreckdccf do odebrania są Ustydo: 
Jarka, Andrzeja, Krzysztofa (Jat 54) i 
Doroty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial- 
nośd za zawarte tą drogą znajomość.

(swat)

we, pozalepiane plakatami nawołującymi 
do referendum? Spółdzielnia oświadczyła 
nam. że powinni to zrobić inicjatorzy re

ferendum ici, którzy je  oblepiali". 
Takich telefonów przed i zaraz po 
referendum otrzymaliśmy kilkana
ście. Nie wiemy, kto ostatecznie 
będzie odnawiał drzwi, sądzimy 
jednakże, że nie wymigają się 
od tego kolporterzy propagan
dowej bibuły. Jak bowiem każe 
dobry obyczaj - każdy powi
nien po sobie posprzątać.

- Jakie były koszty refe
rendum?. pytało nas kilka 
osób. Nie udało się jeszcze 
tego ustalić. Sumowane są 
rachunki. Wiemy tylko, że 
dieta za pracę w komisji 
wyborczej wynosiła 73 zł, 
tj. 730.000 starych zł.

Pewien młody 
gniewny zarazem adept 
dziennikarstwa, udzie
lający się na antenie le
gnickiego Radia "L", 
nie zaprotestował prze

ciwko pomówieniu w przedreferendo- 
wej ulotce, jakoby nieomal został spo- 
liczkowany przez Burmistrza, choć chęt
nie udostępnilibyśmy mu w tym celu na
sze łamy. Skądinąd wiemy, że do żadnych 
scysji nie doszło. Ba. znając klasę nasze
go włodarza miasta wiemy', że nawet 
dziennikarzy zadających zupełnie idio
tyczne pytania traktuje z wyrozumiało
ścią i pełnym szacunkiem.

Czyżby zabrakło kindersztuby?

Z  uwagą obserwowaliśmy zachowa
nie radnych w dniu próby, jaką niewątpliwie 
było referendum. Zaskoczył nas znany ja
worski działacz sportowy, trener piłkarski i 
miłośnik biegów długodystansowych - spo
kojny. jak mało kiedy, z podziwu godnym 
poświęceniem przeprowadzał zaplanowa
ny dużo wcześniej pierwszy półmaraton 
jaworski. Nie dość, że bieg organizował, 
to jeszcze trasę półmaratonu pokonał w 
niezłym stylu. Tak trzymać, panie Micha
le, a z czarnych chmur nad naszym mia
stem wyjdzie i zaświeci słoneczko.

Zaobserwowaliśmy, że jedna z jawor
skich parlamentarzystek (z kół zbliżonych 
do Muzeum) pobiera nauki w zakresie ja
zdy samochodem. Odbywa się to pod czuj
nym okiem instruktora, który baczy, aby pani 
radna nie zrobiła nikomu krzywdy. Mamy 
nadzieję, że nabyte umiejętności przydadzą 
się również w kierowaniu losami Jawora. 
Życzymy połamania kół w czasie egzami
nu.

Doniesino nam. że w czas niedzielne
go referendum odwiedziły nasze miasto 
wrocławskie "telewizory" z "piątki". W  
zacnych murach jaworskiego zamku prze
prowadziły krótki wywiad z panem ubranym 
w biały garnitur (z przebitką- emerytem 
udającym się na głosowanie), a następnie z 
gotowym materiałem udały się do Wrocła
wia, aby zdążyć na serwis informacji. W  
Jaworze przebywali krótko i niemalże inco
gnito. Wyglądało to tak. jakby dziennikarze 
telewizyjni wstydzili się tego. co robią, i 
chcieli uniknąć kontaktu zJaworzanami licz
nie zgromadzonymi w Rynku, gdzie rozgry
wany był półmaraton.

POGOTOW IE RATUNKOW E-999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POLICJA - 997 i 70*20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC Z N E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
in fo r m a c ja  TELEFO N ICZN A - 913 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O BO W A

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJA PKP -910, P K S-70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

te!. 7033-62

LECZNICA DLAZW IERZĄT - POLAK, GRENIUCH 
- 7064-33

POGOTOWIEWETERYNARYJNE 
"ANIMAL'- 7O33-50(aynne całą dobę) 
INFORM AC)ATURYSTYCZNA- 704084 
SZPITAL D ZIEC IĘCY - 7 0 3 0 2 1 
SZPITAL REJONOW Y centr - 7 0 3 0 14 
P R ZY C H 0D N lA Z 0Z cen tr-7030 l I 
PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja - 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIARZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARONA - 7 03 1 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KO ŚCIĆŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOW YCOM -D-703026wew.

108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 7036-51 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 7028-23

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚO 
BP O.JAW OR- 702041 D 044  
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LU D ZIO M -7031-45 
HO TEL OSiR-7021-41 
JAWORSKI OŚRODEKKULTURY-7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A' - 7021 -31 
MIEJSKI OŚR. POM OCYSPOŁ - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 02 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 7054-44 

ul.Szpitalna I3-7030I4W .32  
7054-35,7066-60 i 70-22-62 po godz. 16

imka
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Baran
Ciesz się teraźniej

szością i zgromadź maksi
mum energii. Koło wtor

ku konieczność podjęcia decyzji nie po
winna spędzać Ci snu z powiek. Dokła
dnie wiesz, co powinnaś zrobić i mimo 
lekkich objawów paniki - skup się i za
decyduj zgodnie z tym, co myślisz. To 
będzie właściwy wybór.

Byk
Wykorzystaj okazję 

do zrobienia komuś przy
sługi. Opłaci C i się to 
stokrotnie, choć absolut
nie tego nie brałaś pod 

uwagę. Poza wszystkim innym spra
wi Ci to po prostu wiele radości. Zdro
wotnie możesz się teraz niczego nie 
obawiać. Dawne kłopoty minęły już 
bezpowrotnie.

Bliźnięta
Tydzień interesują

cych doświadczeń. Dużą 
pomocą będzie dla Cie
bie Strzelec. Strzeż się 

Skorpiona, bo nie jesteś w  stanie przej
rzeć jego intencji. Środa przyniesie Ci 
interesujące doświadczenie, które po
winnaś dokładnie przeanalizować i wy
ciągnąć wnioski. Przydadzą Ci się szyb
ciej niż myślisz.

R a k
II / v Spokojnie przeczekaj.

Nagły odpływ energii i 
v l v  chwilowe zniechęcenie, 

także w  sprawach seksu. 
Nie ma lepszego wyjścia z 

tej sytuacji. Postaraj się więcej czasu 
spędzać wdomu, azobaczysz, że wkrót
ce atmosfera się poprawi i znowu spoj
rzysz na bliskich przychylnym okiem.

Lew
Postaraj się wyja

śnić nieporozumienie z 
bliską osobą. Wynikło 
ono z niedogadania, a 
kompromis naprawdę 

nie jest trudny do osiągnięcia. Wystar
czy usiąść i szczerze porozmawiać, a 
harmonia nie tylko powróci, ale stanie 
się głębsza niż dotychczas, co zapewni 
Ci komfort psychiczny.

P an n a

O
 Możesz pozwolić so

bie na trochę luzu. Odpocz
nij, poświęć się ulubionym 
zajęciom. Bądź więcej z ro
dziną i załatw sprawy do

mowe, które już zbyt długo czekaja na 
rozwiązanie. Warto też wspólnie za
planować ważne zakupy albo moderni
zację mieszkania. Wyjazd musi pozo
stawać w  sferze planów.
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KUZIENKA TONIE, RATUJ JĄ KIO MOŻE
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu

dziom wylosowali: Fryderyk Zdebiak, Snowidza 65; Ewelina Elster, Męcinka 25 A/3; 
Marian Kasprzyk, ul. Kraszewskiego 13/6 Opole; Monika Sarzyńska, ul. Stalowa 3 Dl 
3 Jawor; Jan Greniuch, Al. Dębowa 9 Jawor. Nagrody do odebrania w  redakcji.

W ag a
O  korzystnym roz- 

wikłaniu skomplikowa
nych spraw zadecyduje 

tylko Twoje opanowanie. Zachowaj 
zimną krew. Poniedziałkowy wieczór 
przyniesie chwile relaksu. W  czwar
tek “odpuść" pozornie ważne spotka
nie, gdyż z podjętych tam zobowiązań 
nie bardzo mogłabyś się wywiązać.

S k o rp io n
Nie podejmuj żad

nych działań wymagających 
dużej aktywności. Należy 
Ci się trochę luzu. Teraz 
potrzebujesz więcej spo

koju i lenistwa. Nic złego się nie stanie, 
jeśli choć przez kilka dni będziesz bar
dziej ustępliwa, a może nawet pobłaż
liwa. W  ten sposób unikniesz bardzo 
poważnych konfliktów.

S trz e le c
j .  Zycie wniesie te-

i  \  raz sporo ekscytacji w  
-F-g— Twoj e działania. Jest 

\ J  szansa, że pojawi się coś 
'  nowego i stymulujące

go pozytywnie. Będzie to dość nieocze
kiwane, ale i bardzo przyjemne. Przyto
mnie wykorzystaj nadarzającą się szan
sę. Podejmij ostateczną decyzję-to już 
naprawdę najwyższy czas.

K o z io ro ż e c
Zaskakujące wyra- 

"N. zy uznania ze strony 
osób niesłychanie kom- 

J F  petentnych będą nietyl-
ko dla Ciebie niespo

dzianką. Nagle okaże się, że to, o czym 
marzyłaś,jest rzeczywistością. Masz 
naprawdę jeszcze dużo czasu na rozwi
nięcie nowych możliwości.

W o d n ik  
Dobry czas na nadro

bienie zaległej korespon
dencji czy telefonów, 
uporządkowanie myśli i 
nakreślenie precyzyjnych 

planów na najbliższą przyszłość. W  śro
dę będziesz mogła pozwolić sobie na od
poczynek. W  domu dyskusja dotycząca 
koniecznych ulepszeń. Przekonasz in
nych do swoich planów.

R y b y
Twoje działanie (dzię- 

ki Marsowi) doprowadzi 
do trwałych i rzeczywi- 
stych osiągnięć. N ie 

^  spodziewaj się jednak bły
skawicznego sukcesu. Krok po kro
ku musisz przeprowadzić to, co za
mierzałaś, nie wykazując zniecierpli
wienia. Efekty znacznie przerosną 
Tw oje najśmielsze oczekiwania.
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C zw artek  
15 czerw ca

Q Q Q  1
7.00 Program dnia
7.05 “Historia łowickiej tęczy” - rep
7.35 “Strażnik świętnego ognia” - re

portaż
7.55 “Zwierzęta świata” - serial dok.
8.25 “ Pierścień księżnej Anny” - film 

fab. prod. poi. (1971 r., 90 min.) 
reż. M. Kaniewska, wyk. J. Mata- 
łowski, K. Stroiński, P Sot i in.

10.00 Ziarno - program Red. Katolic
kiej

10.25 “Ten się śmieje, kto się śmieje 
ostatni” - komedia USA ( 1968 r., 
80 min.), reż. Don Taylor, wyk. 
Dan Blocker, Susan C lark, John 
Dehner i in.

12.05 Na rogu świata i nieskończo
ności: Eucharystia - symbol czy 
rzeczywistość?

12.30 “ Dante z W ilam owic" - film 
dok.

13.10 Sportowcy dzieciom - program 
rozrywkowy

14.15 “Poszukiwany, poszukiwana” - 
komedia produkcji polskiej - ( 1973 
r., 84 min.), reż. Stanisław Bareja, 
wyk. Wojciech Pokora, Wiesław 
Gołaś, Jolanta Bohdal i in.

15.40 “Dar serca - rzecz o Teresie 
Strzembosz” - film dokumentalny

16.15 Sentymenty
17.00 Teleexpress
17.20 W  starym kinie: “ Fantomas 

contra Scotland Yard" - komedia 
prod. franc. ( 1967 r., 97 min.), reż. 
Andre Hunebelle, wyk. Jean Ma- 
rais, Louis de Funes, Mylene De- 
mongeot

19.00 Wieczorynka - "Miś Kudłatek”
19.30 Wiadomości
20.10 “ Przed sklepem jubilera”

Film fab. prod. wł.-kanad.- 
rf n/em. (1988 r., 90 min.), reż. 
5  M ichael Anderson, wyk. B U R T  
§  LAN CASTER, Ben Cross, Oli- 

via Hussey, Daniel Olbrychski, 
Jo  Champa, Andrea Occhipin- 

g  ti i in.______________________________
21.45 Przed Opolem 

O  22.05 Jeśli to czerwiec, jesteśmy w  
•  Opolu

22.45 "Festiwal w  Cannes" (3) - re
portaż

23.30 “Morderczy romans” - film sen
sacyjny prod. USA (1992 r., 89 
min.), reż. Martin Davison, wyk. 
Virginia Madsen, Chris Sarandon, 
Ned Eistenberg, Tom  Mason, 
Robert Picardo i in.

1.00 “ Dar serca - rzecz o Teresie 
Strzembosz" - film dok. (powt.)

2.00 Zakończenie programu

7.00 Głosy górnośląskich organów
7.30 Rody polskie - Chłapowscy
8.00 “Czarnoksiężnik z Krainy O z” - 

film animowany prod. USA
8.30 Program lokalny
9.30 "Dotykanie sacrum: Biblia we 

współczesnym malarstwie pol
skim" - film dokumentalny

10.00 G O L - magazyn piłkarski
10.40 Opowieści Collegium Maius
I 1.00 “ Rejs na Wyspę Nutek" - kon

cert galowy III Ogólnopolskich 
Spotkań Dzieci i Młodzieży

12.05 “Jaki ojciec, taka córka” - film 
fab. prod. kanad. (1991 r., 97 min.), 
reż. Ch . Chapman, w yk . T .-D . 
Vokis, R. Logan, G. Clutesi i in.

13.40 Pielgrzymka pojednania
14.05 Kristian Zimerman gra ballady 

Szopena
14.45 Boże Ciało - w  tradycji i zwy

czajach
15.00 “ Przeszłość przywołana, czyli 

rzecz o zamkach i miastach pol
skich”- reportaż

15.40 “Marcellino, chleb i wino” - film 
fabularny prod. wł.-franc.-hiszp. 
(1992 r., 93 min.), reż. Luigi Co- 
mencini, wyk. Fernando Fernan 
Gomez, Alfredo Landa i in.

17 .15 Czerwone Gitary - koncert na 
bis

17.50 “Dziennik pisany pod wulka
nem” - film dokumentalny

18.50 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Whitney Houston - koncert z 

Johannesburga
20.50 Sport telegram oraz Kronika 

Wyścigu Solidarności
2 1.00 Panorama
2 1.45 “ Dominiek i Eugene” - dramat 

obyczajowy prod. USA (1988 r., 
105 min.), reż. Robert M. Young, 
wyk. Ray Liotta, Tom  Hulce, Ja
mie Lee Curtis, Tom my Snelsire, 
Todd Graff, Mimi Cecchini, Ro
bert Levine i in.

23.30 "Balladao czasie - Eliasz" - pro
gram artystyczny Wojciecha Po- 
pkiewicza

0.00 Panorama
0.05 “ Dead Can Dance” - film mu

zyczny produkcji USA 
1.20 Zakończenie programu

Piqtek  
16 czerwca

Q Q Q 11
6.00 Kawa czy herbata?.
7.45 V IP -  rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces" - serial
8.30 Wszystko gra
8.45 Zjedz to sam
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.55 “ Muzzy” - język ang. dla dzieci
10.00 “Katts i jego pies” - serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Mały i duży człowiek
11. 15 Zrób to razem z nami
11.30 U siebie...
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Sądobranie
12.45 Na węgierskim szlaku
13.00 Jaka szkoła?
13.05 Co kraj, to obyczaj
13.20 Fizjonomia kropli wody
13.40 Jeśli nie Oxford, to co?
13.55 Asertywność
14.20 Sądobranie
14.25 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.40 Od stu lat w  Danii
15.00 Country Ameryka
15.30 Kraina łagodności
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “ Moda na sukces” - serial USA
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - Muminki
19.30 Wiadomości
2 0 .10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “ Piwo”

Komedia prod. USA ( 1985 
r., 82 min.), reż. Patrick Kelly, 
wyk. Loretta Świt, RIP TORN, 
Dawid Alan G rie r, W illiam , 
Russ, Saul Stein, Kenneth Mars 
i in.__________________________________
21.35 Puls dnia
21.50 Reportaż
2 2 .10 W C  kwadrans 
22.25 Sprawa dla reportera - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
2 3 .15 Oko w  oko z Marią Ciunelis - 

program Macieja Orłosia
23.50 “M CVicar” - film sensacyjny 

prod. ang. ( 1980 r., 108 min.), reż. 
Tom  Clegg, wyk. Roger Daltrey, 
Adam Faith, Cheryl Campbell, Bil- 
ly Murray, Georgina Hale, Steven 
Birkoff i in.

1.35 Country Ameryka - Śpiewający 
lekarz (powt.)

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego

7.40 Dziennik krajowy
8.00 Program lokalny
8.30 “Zasady Davisa” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “W  górach świata” - serial dok.
9.55 Studio sport - Festyn dla dzieci
10.00 “Szaleństwo koszykówki” - se

rial animowany prod. USA
10.25 Studio sport - Tańczący z de

skami
10.55 XV I PPA Wrocław '95 - kon

cert laureatów (2)
I 1.55 Moje książki - Joanna Szczep

kowska
12.15 Clipol
13.00 Panorama
I3.20 “Zwycięzca” - film fab. prod. 

now ozelandzkie j ( I9 8 9  r., 92 
min.), reż. Peter Sharp, wyk. Mi
lan Borich, Louisse Perry, Scot 
Herman i in.

14.50 Studio sport - Festyn dla dzieci
15.00 Koszykówka zawodowa NBA
16.00 30 ton! Lista, lista
16.30 “ Beztroskie dni” - serial
16.55 Studio sport - Festyn dla dzieci
17 .10 “Kasztelan" - film dokumental- 

ny
17.30 “Życiorys do protokołu" - film 

dokumentalny
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów
20.00 Studio sport - Memoriał im. 

Janusza Kusocińskiego
2 1.00 Panorama
2 1.30 Halo, weekend
2 1.40 “KY T V  - twoja stacja” - “Ga

dające głowy” - ostatni odcinek 
programu rozrywkowego pro
dukcji angielskiej

2 2 .15 “ Dzień pierwszy” (2)

Film fabularny produkcji 
USA ( 1989 r., 88 min.), reżyse
ria: Joseph Sargent, wykonaw
cy: Brian Dennehy, David Stra- 
thairn, M IC H A EL  T U C K ER , 
Hume Cronyn, Richard Dysart, 
Hal Halbrook, Barnard Hu- 
ghes, Dawid Ogden Stiers i in.
23.45 Kronika Wyścigu Solidarności 
0.00 Panorama
0.05 Klasycy rocka: "Neil Young and 

C razy Horse” - film muzyczny 
produkcji USA

1.05 W R O : taśm y m ieszane; 
W RO:lnterm ix 1989-1995

1.40 Muzyczne nowości Dwójki
2.05 Studio sport - Finał koszykówki 

zawodowej NBA
5.00 Zakończenie programu

Sobota  
17 czerw ca

□ Q Q 1
7.00 Proszę o odpowiedź 
7 .I5  Z  Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie 
7.55 Agrolinia
8.30 “ Pugwall” (3) - serial produkcji 

australijskiej
9.00 Wiadomości
9 .I0  Ziarno - program Red. Katolic

kiej
9.35 Dla dzieci: 5 -I0 -I5
10.30 Kwant

10.50 Co w y na to?
I 1.00 “ Dinozaury” - “Obyczaje i śro

dowisko dinozaurów” - film do
kumentalny produkcji USA

12.00 Wiadomości
12 .10 Kraj
12.35 Fronda
13.00 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia: “ Mała 

Syrenka” , “Na australijskim szlaku”
14.45 Swojskie klimaty
15.35 Złote lata rock and roiła - Bry

tyjska inwazja ( I )
16.00 “Bill Cosby show" (3) - serial 

komediowy prod. USA
16.30 Zwierzęta świata: “Zwierzęta 

i m uzyka” - film przyrodniczy 
prod. nowozelandzkiej

17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
18.10 “ Beverly Hills 90210” - serial 

obyczajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2 0 .10 "Paragraf 22"

Komedia USA (1979 r., 120 
m in.)reż M ikę  Nichols, wyk. 
ALAN ARKIN ,M artin  Balsam, 
R ich a rd  B en ja m in , A rth u r  
Garnfukel i in._____________________
22.05 Zwyczajni - niezwyczajni 
23.00 Wiadomości 
23.10 Sportowa sobota: Mistrzostwa 

Świata na żużlu - Grand Prix Au
strii

0.35 “Tajemniczy anioł” - film s-f prod. 
USA

2.05 “ Koszmar” - horror prod. USA 
3.35 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z  językiem migowym
8.00 “Sprycjan i Fantazjo" - serial ani

mowany
8.30 Program lokalny
9.30 Komentarz polityczny
10.00 Monografia współczesnego 

Wojska Polskiego
10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Małe ojczyzny
12 .00 Akadem ia Filmu Polskiego: 

“Cdn” ( 1975 r., 74 min.), nowela I 
“ Na sm yczy” , reż. P Kędzierski, 
w yk . J. Jankow ska-C ieślak , H . 
Skarżanka, M. Dąbrowski i in.; 
nowela II “Lekcja miłości” , reż. Z . 
Kamiński, wyk. T  Budzisz- Krzy
żanowska, J.K rzyżano w ski, M. 
Glinka i in.

13.25 Halo, Dwójka
13.35 “Nil na sprzedaż" - reportaż
14.00 K O C
14.30 Życie obok nas: “Dzikie ho- 

rzonty” ( I I )  - “Życie nietoperzy” 
- angielski serial dokumentalny

15.00 “SeaQuest” - serial science-fic- 
tion produkcji USA

15.45 Okiem zgryzu
16.30 Famiiiada - teleturniej
17.05 Wielka gra - teleturniej
17.55 Losowanie LO T T O

P ro g ra m y  TV  
o d  1 5  d o  21  c z e rw c a  1 9 9 5  r.
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18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej 
19 35 Szalone liczby
20.00 Contry Club - magazyn Kor

neliusz Pacudy i i Laco Adamika
2 1.00 Panorama
2 1.30 Słowo na niedzielę
2 1.35 Kronika Wyścigu Solidarności
21.45 Chimera
22.20 Pamiętna noc

Dramat obycz. prod. USA 
(1991 r., 88 m in.) r e i .  Gay 
Nelson, wyk. JEAN E SEYM O 
UR, OM AR SHARIF, Theodo- 
re Bikel, TARO M AYER i in.
0.00 Panorama
0.05 Non stop kolor
1.05 Zakończenie programu

N ied zie la  
18 czerw ca

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 “Niebezpieczna zatoka" - kana

dyjski serial przygodowy
8.55 Tęczowy Musie Box
9.20 Tut Turu Company
9.35 Teleranek
10.00 Szortpress
10 .15 W  starym kinie: “ Pat i Mikę” - 

film fab. prod. USA (1952 r„ 96 
min.), reż. George Cukor, wyk. 
Spencer Trący, Katharine Hep- 
bum, Aldo Ray i in.

12.00 Anioł Pański z Watykanu
12.15 Z  kamerą wśród zw ierząt - 

Orły w  Polsce
12.30 Koncert życzeń
13.00 Wiadomości
13.10 Pieprz i wanilia - Przez Europę
13.40 100 pytań do...
14.10 Seriale wszech czasów - Ko

miks i historia
14.20 “Stawka większa niż życie” - 

“Oblężenie” - serial TVP
15.15 Antena
15.35 Koncert finałowy "Konkursu dla 

Abonentów”
16.25 Kultura duchowa narodu
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 Akropoland - program saty

ryczny
18.05 “D r Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody My

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “ Uśmiech losu”

Serial obyczajowy produk
cji USA ( 1993 r., 53 min.), re
żyseria: Sharron M iller, wyko
nawcy: M a tt Salinger, Pepe 
Serna, Connie Sellecca, Erich 
Anderson, Ray Wise, M EGAN  
FOLLOWS, JEN N IFER  LO PEZ , 
JU ST IN E LAZARD ._____________

2 1.00 W ieczór z Alicją - talk-show 
Alicji Resich-Modlińskiej

2 1.55 Racja stanu - program publicy
styczny

22.30 Sportowa niedziela
23.20 Film fabularny 
0.50 “W iek tańca” (3) - “Od tańca 

wolnego do Tanztheater. Ekspre- 
sjonizm niemiecki” - film doku
mentalny produkcji francuskiej

1.40 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 "Uśmiech losu” - serial USA
8 .15 Słowo na niedzielę
8.20 Ale za to niedziela...
8.30 Program lokalny
9.30 Ale za to niedziela...
9.35 Wydarzenie tygodnia
10.00 Ojczyzna - polszczyzna: Kło

poty z zaimkiem “swój"
10 .15 Godzina z Hanną-Barberą
11.15 "Bardzo zła chińska Księżnicz

ka" - program muzyczny dla dzie
ci

12.00 Perły z lamusa: “ Nie jestem 
aniołem" - film fab. prod. USA 
(1933 r., 84 min.), reż. W esley 
Ruggles, wyk. Mae W est, Cary 
Grant, Gregory Ratoff i in.

13.35 Halo, Dwójka
13.45 Ale za to niedziela...
13.55 “ Lekcja mistrzowska Yehudi 

Mentlhina” - film dok. prod. ka- 
nad.

14.50 Ale za to niedziela...
15.00 Podróże w  czasie i przestrze

ni: “Oblicza Tutanchamona" (4) - 
ang. serial dokumentalny

16.00 “Radio Romans” (16) - serial 
produkcji TVP

16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Tw arz roku ‘94
18.00 Ale za to niedziela...
18.25 Dystans - magazyn sportowy
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Godzina szczerości - Leszek 

Balcerowicz
20.50 Kronika Wyścigu Solidarności
2 1.00 Panorama
21.30 W ojciecha Mazurkiewicza i 

Kuby Strzyczkowskiego wieczor
ne opowieści (5) - Nowsze pie
niądze - program kabaretowy

22.20 “Karol Wielki”

Serial historyczny produk
cji francusko- włoskiej ( 1993 r., 
59 m in.), reż. Clive Donner, 
wyk. Christian Brendel, Anny 
Dupurey, XAV IER  P H IL IP PE  
D ELUC, Vanni Corbellini, Pier- 
re Anais, P ierre Cosso, Giles 
Gaston Dreyfuss i in.
23.20 Teatr Sensacji: Robert Thomas 

“ Pułapka na samotnego męszczy- 
znę” , reżyseria: Ireneusz Engler, 
wykonawcy: Szymon Kuśmider, 
Dorota Segda, Krzysztof Globisz, 
Jan Monczka, Iwona Bielska, Jerzy 
Grałek

0.35 Panorama 
0.40 Magazyn jazzowy
1.30 Studio Sport - Finał koszykówki 

zawodowej NBA

4.30 Zakończenie programu

Po n ied zia łek  
19 czerwca

it iv ip e i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “ Moda na sukces” - serial USA
8.30 Dźwiękogra
8.45 Gimnastyka
8.50 “Miś Uszatek" - film anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ Muzzy” - język ang. dla dzieci
10.05 “Dr Quinn" - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierząt
11.20 Co mnie gryzie?
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12 .15-14.50 Telewizja Edukacyjna:
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Stalinizm po polsku
12.55 “Samoloty myśliwskie państw 

Osi” - ang. film dok.
13.50 "Ogniem i mieczem” wg Szy

mona Kobylińskiego
14.05 Łowcy tajemnic
14.15 Encyklopedia II wojny świato

wej
14.35 Tajna historia ZSRR
15.00 Potop popu - mag. muzyczny
15.30 Luz - program dla młodzieży
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces" - serial USA
16.25 Gimnastyka umysłu, czyli jak 

uczyć się szybciej
16.35 Baw się z nami - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystycz

ny
18 .10 “Murphy Brown" - serial
18.35 Program jubileuszowy...
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Alan Ayckbo- 

urn “Chwila szczęścia"Przekład: 
Elżbieta Jasińska, reż. Feliks Falk, 
wyk. HALIN A W INIARSKA, Jan 
Peszek, Artur Żmijewski, Dorota 
Landowska, Renata Dancewicz, 
Henryk Talar i in.

2 1.45 Puls dnia
22.00 Tydzień prezydenta
2 2 .10 “75 lat Szkoły Orląt” - repor

taż
22.30 MdM...
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Peter Gree- 

naway “Kontrakt rysownika” - film 
fabularny produkcji angielskiej 
( 1982 r., 102 min), reżyseria: Pe
te r Greenaway, w yk . Anthony 
Higgins, Janet Suzman, Annę Lo- 
uise Lambert, Hugh Fraser, Neil 
Cunningham, Daye Hill, David 
Grant, Nicholas Amer i in.

1.05 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy
8.00 Program lokalny
8.30 “ Ferajna z  baru Oficina”
9.00 Świat kobiet
9.30 "Portrety z natury - “Górskie 

safari” - serial dok. prod. angiel
skiej

10.00 “Akademia policyjna" - serial 
animowany prod. USA

10.20 Familiada (powt.)
10.50 Wspólnota w  kulturze
I 1.20 Telegoniec
11.45 To  tylko plotka - Polak w  ko

smosie
12.00 "Duch Szalonegio Konia" - film 

dokumentalny USA
13.00 Panorama

13.20 “Pałac pod Oliwkami" - serial 
prod. francuskiej

14.15 Clipol
14.50 "Pan Magoo” - serial anim. USA
15.00 “Akademia policyjna" - serial 

animowany prod. USA
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 "Więzy krwi” - serial prod. an

gielskiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “ Królewna Śnieżka" - bajki nie 

tylko dla dzieci głuchych
20.00 "Allo, allo” - serial komediowy 

prod. angielskiej
20.35 Auto - magazyn motoryzacyj

ny
2 1.00 Panorama
21.35 “ Emilie” - serial obyczajowy 

prod. kanadyjskiej
22.30 Departament sztuki
23.00 Maraton trzeźwości
23.30 “Komu służy wojsko?” - repor

taż Karola Grześkowiaka
0.00 Panorama
0.05 Muzyka ciszy Bernadetty Matu- 

szczak - program muzyczny
1.05 Zakończenie programu

W torek  
20 czerwca

a a a i
6.00 Kawa czy herbata?
7 .45  V IP
8.00 "Pierwsze pocałunki” - serial
8.30 Kolory
8.50 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ M uzzy” - język ang. dla dzieci
10.00 “Jolly Joker” - serial
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Videofashion
11.50 100 lat
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Korepetycje z fizyki
12.55 Księga cudów techniki
13.10 “Wielkie odkrycia w  nauce i 

technice" - "C harles Babbage 
Konrad Zuse i komputer” - serial 
dok.

13.25 Atom, gwiazdy, życie
13.40 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
13.55 Łyk matematyki
14.10 Kuchnia
14.25 Joystick
14.45 W  świecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Zielonym do góry - magazyn 

ekologiczny
16.00 “Pierwsze pocałunki” - serial
16.25 Dla dzieci: Tik-Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Aria ze śmiechem
17.40 Automania
18.05 “Simpsonowie” - serial USA
18.30 Sensacje X X  wieku
19.00 W ieczorynka - “ Pszczółka 

Maja”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 Film fabularny
2 1.50 Puls dnia
22.05 Sejmograf - magazyn parlamen

tarny
2 2 .15 Ludzie, władza, pieniądze - 

program publicystyczny
22 .40 Nie dla w szystk ich  nastał 

pokój
23.00 Wiadomości
23.20 “ Igor Miforaj - w ięzy” - film 

dokumentalny, scenariusz i reży
seria: Piotr Mikucki

0 . 10 Nocne czuwanie bez butelki -
program Halszki Wasilewskiej

1. 10 Skąd ta wrażliwość? - program
publicystyki kulturalnej, autorka: 
Katarzyna Suchcicka

1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy
8.00 Program lokalny
8.30 “ Radio Romans” ( I6 ) - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 "Magia kina” - “ Przyczyny i skut

ki” ( 18-ost.) - serial dok. USA
10.00 “Harry Świrek” (5) - serial przy

godowy prod. angielskiej
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Teatr Telewizji: Jan August Ki

sielewski "W  sieci” , reż. Teresa 
Żukowska, wyk. Joanna Szczep
kowska, Anna Milewska, Henryk 
Machalica i in.

12.20 To  tylko plotka
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość" - serial
14 .15 Rock oko
14.50 “Pan Magoo" - serial anim. USA
15.00 “Harry Świrek” (5) - serial przy

godowy prod. angielskiej
15.30 T V  - moto - sport
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 5 x  5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Magazyn przechodnia
17 .10 Listy z Europy
17.40 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
I9.35 “ Hrabia Kaczula” - serial anim.
20.00 Rzeczpospotita Druga i Pół - 

Brukselczyk - program publicy
styczny Jerzego Diatłowickiego

20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.30 Pogotowie ekologiczne Dwój

ki
2 1.40 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.00 Bestselery Dwójki: "Trzy kolo

ry - Biały” - film fab. prod. franc.- 
pol. (I993  r., 88 min.), reż. Krzy
sztof Kieślowski, wyk. Zbigniew 
Zamachowski, Julie Deipy, Janusz 
Gajos, Jerzy Stuhr, Jerzy Nowak, 
Jerzy Trela i in.

23.30 Criminal tango - Siewcy strachu
0.00 Panorama
0.05 “ Labirynt”

Film fab. prod. niemi.- cze
skiej (1991 r., 86 min.), reż.Ja- 
rom ilJires, wyk. M AX IM IL IAN  
SC H ELL, Christopher Chaplin
i in.__________________________________
1.30 Zakończenie-programu

Środa  
21 czerw ca

T IV IP il
6 .0 0  Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8 .0 0 ”Moda na sukces"
8.30 Muzyczna skakanka z  gwiazdą
8.45 Gimnastyka
8.50 “ Miś Uszatek”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ Muzzy” - język ang. dla dzieci
10.00 “Sława” - serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
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11.20 Bardzo mała encyklopedia stroju
I 1.30 Forum nieobecnych
11.55 Nasze państwo - aktualności
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Opowieści Dziwnoluda
12.55 Wielka historia małych miast - 

Wolin
13.20 Witraże krakowskich kamienic
13.40 Za i przed klauzurą
14.10 Ludzie listy piszą, czyli ze skar

bów epistolografii
14.20 Na progu kariery
15.00 Drgawy - program muzyczny
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces" - serial
16.25 Party tura - program dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w  rozumie
17.50 Prosto z Opola
18.05 "Prawnicy z Miasta Aniołów - 

serial produkcji USA
19.00 Wieczorynka - “ Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 “Ran” - film fabularny prod. ja- 

pońsko-francuskiej (1985 r., 90 
min.), scenariusz: Akira Kurosawa,

’ Hideo Oguni i Masato Ide, zdję
cia: Takao Saito i Masaharu Ueda, 
muzyka: Toru Takemitsu, reżyse
ria: Akira Kurosawa, wykonawcy: 
Tatsuya Nakadai, Akira T  erao, Jin- 
pagi Nezu, Ryu Daisuke, Mieko 
Harada, Yoshiko Myazaki, Masay- 
uki Yui i in.

21.45 Puls dnia
22.05 Mam prawo
22.35 “ Ran” - część druga filmu
23.00 Wiadomości
23.20 Film fabularny
0.50 "Ód Pekinu do Szangihaju" ( I )  - 

“W  poszukiwaniu Qi Taiji Quan”- 
film dokumentalny produkcji fran
cuskiej, scenariusz Lrealizacja: Yo- 
lande du Luart

1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Magazyn poranny Dwójki, a w  

nim: Gość poranny i Dziennik kra
jowy

8.00 Program lokalny
8.30 “ Maski w  wojsku” - serial pro

dukcji rosyjskiej ( 1992 r., 24 min.), 
reż. Georgij Delijew, wyk. Borys 
Barski, Natalia Buźko, Igor Mata- 
chow, Georgij Delijew i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

15.00 “Widget” - “ Podróż w  czasie" 
- serial animowany prod. USA, 
reż. Tom  Burton

15.30 Studio sport - Sportowe życie
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 W zrockowa lista przebojów - 

program Marka Niedźwieckiego
17.30 Seans filmowy - magazyn au

torstwa Ewy Banaszkiewicz i Jo
anny Makowskiej

17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio - program 

dla młodzieży, autorzy: Paweł 
Królikowski, Paula Jakubowska, 
Ilona Spryszyńska

20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół - 
Brukselczyk (2) - program publi
cystyczny Jerzego Diatłowickiego

20.50 Sport telegram
2 1.35 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesiąca: Wolfgang 

Amadeusz Mozart “Don Giovan- 
ni" - film muzyczny prod. włosko- 
francusko-niemieckiej ( 1979 r„ 169 
min), reż. Joseph Losey

1. 10 Program muzyczny
2.50 Studio sport - Finał koszykówki 

zawodowej NBA
5.50 Zakończenie programu

Czw artek  
15 czerwca

8.00 He-Man - serial anim.
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Grace w  opałach
10.00 Dallas - serial USA
10.50 Chłopi - film fab. reż. Jan Ryb- 

kowski
12.30 W  drodze
13.00 Czas na naturę
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Egzamin dojrzałości 
15.10 Airwolf - serial USA
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje 
16.40 Gramy!
16.55 Jonny Quest - serial 
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Więźniarki - serial australijski
19.55 Informacje
20.00 Ostry dyżur - serial USA
2 1.00 Statek miłości - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje 
22.20 Plus Minus - program publicy

styczny
22.45 4x4 - magazyn motoryzacyjny 
2 3 .15 Link Journal - magazyn mody
23.45 Filmoteka Narodowa: Florian

Film fabularny ( 1938), reż. 
Leonard Buczkowski, wyst. KA
Z IM IE R Z  JU N O SZA  STĘ- 
POWSKI, Tadeusz Fijewski i in.
1.15 Pożegnanie

Picftek 
16 czerw ca

8.00 Jonny Gluest - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 W  drodze
10.00 Więźniarki - serial australijski 
10.50 Florian - film fab.
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Mecz żużlowy
14.00 Pamiętnik nastolatki
14.30 Tylko dla dam
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Statek miłości - serial
16.00 Kuba Szyliński
16.30 Informacje 
16.40 Gramy!
16.55 Moto-myszy z Marsa
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sztuka informacji
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
(8.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z  ostatniej chwili - serial USA- 

kanad., wyst. Sara Botsword, Art 
Hindle, Mark Humphrey i in.

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Norris, Clarence Gi- 
lyard

22.00 Informacje
2 2 .15 Biznes tydzień
22.30 Szantaż - film USA (1991), reż. 

Ruben Preuss, wyst. Susan Blake- 
ly, Dale Midkiff, Beth Toussaint, 
Mac Davis, John Saxon i in.

0.50 Gillette Word Sport Special

1.20 Disco Relax 
2.15 Pożegnanie

Sobota  
17 czerwca

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Pamiętnik nastolatki
9.00 Sztuka informacji
9.30 Moda i znaki rock’n’rolla
10.00 Rajska plaża - serial 
I 1.00 Z  ostatniej chwili
12.00 Zniewolone dusze - film USA 

( 1934), reż. John Cromwell, wyst. 
Leslie Howard, Bette Davis, Fran- 
ces Dee

13.30 Oskar mag. filmowy
14.00 Sztuka walki cz. I
14.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 Daktari - serial USA
16.00 Banana split - serial
16.30 Ogień - film dok.
17.00 As, dama, walet
18.00 Odyseja - serial USA
18.30 Informacje
19.00 Tragedia w  Gujanie 
19.55 Informacje
20.00 Miasto w  ogniu

Film prod. kanad. (1979) 
reż. BARRY NEW MAN, wyst. 
Henry Fonda, Ava Gardner, 
Shelley Winters, Leslie Nielsen
2 1.40 Akt miłości - film USA reż. Jud 

Taylor
23.50 Prosto z Hollywood - magazyn 

filmowy
0.20 Gramy!
0.50 Program rozrywkowy
1.50 Pożegnanie

N iedzie la  
18 czerwca

8.00 Banana split - serial
8.30 W  drodze
9.00 Kuba Szyliński
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial
11.50 Chłopi-film  poi. (1973)
13.30 Power Dance - Gramy!
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rock’n'rolla
15.00 Oblicza wojny - serial
16.00 Błękitny grom - film USA
18.00 Klu£> babysitters - serial
18.30 Informacje
19.00 Pieniądze, szaleństwo i zbro

dnia - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Kobra - serial USA (1993), 

wyst. Michael Dudikoff
2 1.00 Piracki łup

Film USA- nowozel. ( 1983), 
reż. Ferdinand Fairfax, wyst. 
TO M M Y LEE  JO N ES, M ichael 
0’Keefe, M ax Phipps, Jenny Se- 
agrove, Grant Tilly
22.55 Na każdy temat - talk show
23.55 Chłopi - film polski ( 1973), reż. 

Jan Rybkowski, wyst. Władysław 
Hańcza, Emilia Krakowska, Igna
cy Gogolewski, Tadeusz Fijewski, 
Jadw iga Cho jnacka , K rystyna 
Królówna

0.50 Pożegnanie

P o n ied z ia łek  
19 czerw ca

8.00 Klub babysitters - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 As, dama, walet
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Piracki łup - film USA- nowo

zelandzki (1983)
12.30 Oblicza wojny
13.30 Czas na naturę
14.00 Oskar
14.40 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Kobra - serial USA
16.00 Tw ój lekarz
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Ritchie Rich - serial anim.
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Gliniarz i prokurator - serial 

USA
19.55 Informacje
20.00 U schyłku lata

Film USA ( 1986), reżyseria: 
Jean Claude TramoM, wyst. 
SC O TT G LEN N , Jam ie Lee  
Curtis, Penny Fuller, B ette  
Davis i in. lub Magowie zagi
nionego królestwa - film USA 
(1986), reż. Hector Oliverara, 
wyst. Bo Swenson, Vidal Peter- 
sen, Tom Christopher, Barba- 
ra Stock i in.___________________
22.00 Informacje i biznes informacje 
2 2 .15 Mecz żużlowy: Stal Gorzów -

Apator Toruń
23.45 Kostka szczęścia 
23.52 Diabeł - polski film fab.
1.50 Pożegnanie

W torek  
20 czerw ca

8.00 Ritchie Rich - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Jesteśmy
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Film na telefon
12.30 Mecz żużlowy
14.00 Kuba Szyliński zaprasza
14.30 Link Journal
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Gliniarz i prokurator
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje 
16.40 Gramy!
16.55 Alwin i wiewiórki
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny - serial USA
20.55 Kostka szczęścia
2 1.00 Na każdy temat
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Plus Minus program publicy

styczny
22.45 Sport - mecz żużlowy
23.45 D ziew częta z Nowolipek - 

polski film fab. (1986), reż. Barba
ra Sass, wyst. Maria Ciunelis , Ma- 
bela Drobotowicz- Orkisz, Ewa 
Kasprayk, Marta Klubowicz, Piotr 
Bajor, Krzysztof Kolberger

1.05 Pożegnanie

Środa  
21 czerw ca

8.00 Alwin i wiewiórki - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Skrzydła - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Dziewczęta z Nowolipek - film 

fab.
12.30 Sport - żużel
13.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
14.00 Jesteśmy
14.30 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Syreny - serial USA
16.00 Link Journal 
16.40 Gramy!
16.55 He-Man - serial anim.
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Grace w  opałach
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Dalias - serial USA, wyst. Bar

bara Bel Geddes, Linda Gray, Lar- 
ry Hagman, Susan Howard

20.55 Kostka szczęścia
2 1.00 A irwolf - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Plus Minus program publicy

styczny
22.45 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
2 3 .15 Oskar - mag. filmowy
23.45 Rajska jabłoń

Polski film fab. ( 1973), reż. 
Barbara Sass, wyst. M aria Ciu
nelis, Izabela  D robotow icz-  
Orkisz, Ewa Kasprzyk, MARTA  
KLU BO W IC Z , K rzyszto f Kol-
berger, Piotr Bajor______________
1.15 Pożegnanie

C zw artek  
15 czerw ca

8.05 Wisła ptynie - film przyr. S. Wdo
wiaka

8.30 Spacer po Warszawie Pana Bo
lesława Prusa - film dok. T  Makar- 
czyńskiego

9.00 Na polską nutę - program dla 
dzieci

10.00 Ziarno
10.25 Transmisja uroczystości Boże

go Ciała w  Myszyńcu (Kurpie)
13.00 Piotr Czajkowski - Serenada C- 

dur, w yk . O rk iestra  kameralna 
Amadeus, dyr. Agnieszka Duczmal

13.45 Księżna Łowicka - film fab.
15.15 Piosenki ze starego podwórka
16.00 Tygodnik Powszechny - 50 lat 

- film dok.
17.00 Teleexpress
17 .15 Żegnaj Rockefeller - serial TVP
18.00 Pogranicze w  ogniu - serial TVP
19.00 Auto-Moto-Klub
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - magazyn po

lonijny
20.45 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza



IV
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 G
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2 1.00 Znachor - film fab., reż. 

Jerzy Hoffman, wyst. Anna 
Dymna, Jerzy B inczycki, 
Tom asz Stookinger, Ber
nard Ładysz, Bożena Dy- 
kiel, Artur Barciś i in.

23.05 Program na piątek
23.10 M istrzostwa Polski w  

boogie woogie cz. 2
23.40 Biografie: Maria Kunce

wiczowa - wspomnionia o 
ludziach, książkach i zda
rzeniach film dokumental
ny Ludwika Perskiego

0.50 Zakończenie programu

Piątek
16 czerw ca

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Żegnaj Rockefeller - se

rial dla młodzieży
9.45 Auto-Moto-Klub
10.00 Pogranicze w  ogniu - 

serial TVP
11.00 Tygodnik Powszechny - 

50 lat - film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12 .15 Zaproszenie do Polski
12.45 Biografie: Ostatni zagoń- 

czyk, część 2
13.40 Studio Kontakt
14.25 Rozmowa dnia
14.55 W ędrówki wielkopol

skie
15.10 Reportaż
16.00 Na zielonej Bukowinie - 

film dokumentalny
16.20 Zaproszenie do Polski
16.40 Czy nas jeszcze pamię

tasz...
17.00 Teleexpress
17 .15 Sport z satelity: Memo

riał Janusza Kusocińskiego
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
2 0 .0 0  Pod Egidą Kabaretu
20.3D Magazyn kuKuralny
20.45 Sport z  satelity: Memo

riał J. Kusocińskiego
2 1.00 Panorama
2 1.30 Biała wizytówka - serial 

TV P , ode. I , reż. Filip Ba
jon

23.00 Pałer - magazyn wibra
cji muzycznych

1.05 Spotkania sentymentalne
- Czy to jest przyjaźń, czy 
to jest kochanie

Sobota
17 czerw ca

8.05 Hity satelity
8.25 Brawo! Bis!
8.50 Zaproszenie
9 .10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12 .10 Znajomi z zoo
12.35 Teatr młodego widza: 

Józef Ignacy Kraszewski - 
"Stara baśń” , cz. 2, reż. Ire
na Wollen

13 .15 40 lat Pałacu Młodzieży
13.30 Mała księżniczka - serial
14.00 Opadły liście z drzew - 

film fab.
15.40 Muzzy w  Warszawie
15.50 Listy od widzów
16.00 Sport z satelity: Wyścig 

kolarski “Solidarności”
17.00 Teleexpress
17 .15 Sport z satelity
18.00 Teatr Komedii: Moliere

- “Lekarz mimo woli”, reż. 
B. Baer, wyst. Bogdan Baer, 
Katarzyna Tatarak, Adam 
Biedrzycki, Sławomir Gła
zek

19.05 “Perfekt” w  Warszawie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Cztery czwarte
20.40 Sceny domowe - Nad 

mapą reż. Andrzej Z a
krzewski

2 1.00 Panorama
21.30 Ostatni dzwonek - film 

fab. prod. poi. reż. Magda
lena Łazarkiewicz

23.25 Słowo na niedzielę
23.30 Męski striptiz - Zbigniew 

Boniek
0.00 Magazyn jazzowy
1.15 Biała wizytówka cz. I , - 

serial TVP

N ied zie la
18 czerwca

8.05 Studio Kontakt
8.50 Gdzie jesteście przyjacie

le moi - film dok.
9.45 Mój dom - magazyn
10 .15 Film krajoznawczy
10.45 Poranek muzyczny
11.30 Rody polskie
12.00 Polskie A BC
12.45 Piraci - teleturniej
13.15 Arabella - serial
13.45 Tata, a Marcin powie

dział...
14.00 Artyści
14.30 Ojczyzna - polszczyzna
14.45 Bisy Wielkiej Orkiestry 

Symfonicznej PR i TV
15.10 Spotkanie z profesorem 

Wiktorem Zinem
15.30 A  kiedy mi się znudzi. 

Grupa “Pod budą”
16.00 Biografie: Ostatni zagoń- 

czyk - film dok.
16.40 EU RO -EKO M EETIN G
17.00 Teleexpress
17 .15 Serial anim.
17.40 Jaśnie pan szofer - film 

polski
18.30 Sport z satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Kabaret Dudek cz. 2, 

“Spotkajmy się na Nowym 
Sw iecie” , w yst. Edward 
Dziewoński, Irena Kwiat
kowska, Jan Kobuszewski, 
W iesław  M ichnikow ski, 
Wiesław Gołaś

2 1.05 Cudzoziemka - firn fab., 
reż. Ryszard Ber, wyst. Ewa 
Wiśniewska, Jerzy Kamas, 
Joanna Szczepkowska, An
drzej Precigs, M irosław 
Konarowski

22.45 Program na poniedzia
łek

22.50 Sportowy weekend
23.05 Czar par turniej par mał

żeńskich
0.25 Jazz nocą: Tw o  Strobie

P o n ied zia łek
19 czerwca

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Na polską nutę - próg. dla 

dzieci
10.00 Film krajoznawczy
10.30 Jeden z dziesięciu. T e 

leturniej
11.00 7 dni świat
11.30 Racja stanu
12.00 Wiadomości
12 .15 Cudzoziemka - film fa

bularny, reż. Ryszard Ber, 
wyst. E. Wiśniewska, J. Ka
mas, J. Szczepkowska

14.05 Spotkanie z profesorem 
Wiktorem Zinem - Spoj
rzenie z bliska: Kazimierz

14.25 Rozmowa dnia
15.00 Przegląd kronik filmo

wych
15.30 Historia: Miednoje
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Raj. Magazyn dla mło

dzieży
17.00 Teleexpress
17.15 Klemens i Klementynka 

- serial TVP dla dzieci
18.00 W  labiryncie - serial TVP
19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenia na Polskę 

program Jerzego Klechty

2 0 .15 Program muzyczny
20.45 Polska Kronika Ogórko

wa satyryczny program Mi
chała Ogórka

2 1.00 Panorama
21.30 Milion za Laur film fab., 

reż. H. Przybył, wyst. Bog
dan Baer, Irena Szewczyk, 
W iesława Kwaśniewska, 
Włodzimierz Nowak

23.05 Program na wtorek
23.10 Dopóki śpiewam ja
0.00 Bliskie spotkania - Agata

Tuszyńska program Alicji 
Resich- Modlińskiej

0.35 Camerata 2
1.00 Zakończenie programu

W torek
20 czerwca

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Klemens i Klementynka - 

serial TVP dla dzieci
10.00 W  labiryncie - serial TVP
11.00 Przegląd kronik filmo

wych
11.30 Historia: Miednoje
12.00 Wiadomości
12 .15 Milion za Laurę - film fa

bularny, reż . H ieronim  
Przybyt

13.50 Sportowy tydzień
14.20 Tydzień prezydenta
14.30 Rozmowa dnia
15.05 Pędzel i księga
15.35 Ludzki świat - program 

Redakcji Katolickiej
16.00 Historia - współczesność
16.30 Lalamido, czyli poryki

wania szarpidrutów
17.00 Teleexpress
17 .15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
18.00 Kasztelanka - film 

fab.,reż. M. Nowicki
19.00 Zalew - film dokumen

talny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg 

programu - satyryczny pro
gram W ojciecha Manna i 
Krzysztofa Materny

20.30 Chimera magazyn arty
styczny

2 1.00 Panorama
21.30 07 zgłoś się: Morderca 

działa nocą - serial TVP, reż. 
Krzysztof Szmagier, wyst. 
Bronisław Cieślak, Zdzisław 
Kozień, Ewa Florczak

22.40 Program na środę
22.50 Humań - koncert zespo

łu
23.35 Ballada o czasie - Jerry 

Kamil Weintraub
0 .15 Po latach reportaż
0. 40 Gliny - magazyn policyjny
1. 10 Zakończenie programu

Środa
21 czerwca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Ciuchcia
10.00 Kasztelanka - film fab., 

reż. M. Nowicki
11.00 Pędzel i księga (powt.)
11.30 Historia - współczesność
12.00 Wiadomości
12 .15 07 zgłoś się: Morderca 

działa nocą - serial TVP, reż. 
Krzysztof Szmagier

13.30 Po latach - reportaż
13.55 Sejmograf
14.05 Zalew - film dokumen

talny
14.25 Rozmowa dnia
15.00 W  krainie czarów. Let

nie wydanie. Magazynu 
Notowań

15.30 Rewizja nadzwyczajna
16.00 On czyli kto? - Janusz 

Onyszkiewicz
16.30 Luz - program dla mło

dzieży

17.00 Teleexpress
17 .15 Polskie A BC  - program 

dla dzieci
18.00 Teatr sensacji: To  nie

możliwe kochanie, część I
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Podróże do Polski - te

leturniej
20.45 Co nowego? - Janusz 

Zakrzeński
2 1.00 Panorama
21.30 Adaptacje lite ratury 

“Trzy młyny” cz. 3, film 
fab., reż. Jerzy Domaradz
ki, wyst. Małgorzata Pie
czyńska, Edward Żentara, 
Jarostaw Kopaczewski, Ta
deusz Skorulski

22.20 Program na czwartek
22.30 Rock Opole ‘94
22.55 Życie moje
23.45 Zadymiarze - film dok.
0 .15 Dotknąć cały świat
0.40 Pianista miesiąca - Kevin

Kenner: W. A. Mozart - X II 
sonata F-dur

1.00 Zakończenie programu

WROCŁAW'

Czw artek
15 czerwca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial wenezuelski
9 .10- 15.00 TV  Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Mop i Smiff - serial animo

wany produkcji angielskiej
15.25 Szmacianki - serial animo

wany produkcji angielskiej
15.35 Piłkarska szkoła gwiazd 

Ryana Giggsa - mag. sporto
wy

16.00 Miód i pszczoły - serial fil
mowy

16.30 Look Ahead. Kurs języka 
angielskiego

16.45 Perły śląskiej architektury
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18 .15 Dolnośląski Magazyn Re

porterów
18.50 Fakty
19.00 Refleks
19.10 Magazyn nowości kino

wych
19.30 Najstraszliwsze morder

stwa-serial
20.00 Piękna Hipolita - film 

obycz. prod. franc.-włoskiej
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.10 Look Ahead
22.30 TV  Polonia

Picftek
16 czerwca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. wene

zuelskiej
9.10- 15.00 TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - maga

zyn giełdowy
15.10 Victor i Hugo -serial anim.
15.30 Rocko i jego świat - serial 

anim. prod. USA
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead. Kurs jęz. ang.
16.45 Boisko
17.20 Cristal-serial prod. wenez.
18.10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19.10 Sport dla mtodaeży
l9.30Ten wspaniały sport-pro-

gram dokumentalny produk
cji angielskiej

20.00 Florida Lady - serial filmo
wy

20.50 Program publicystyczny
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.10 Stan zagrożenia
22.40 Pałerek
22.45 Look Ahead
23.00 Pałer
23.45 7V  Polonia

Sobota
17 czerwca

8.25 Program dnia
8.30 Fakty
8.40 Przegląd prasy
8.45 Kalejdoskop “5”
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Niebieski kwadrans
10 .15 Cristal
10.30 Gość “5”
10.45 Muzyczny groch z kapu

stą
11.45 W  rajskim ogrodzie
12 .10 Znajomi z zoo
12.35 Gość “5”
13.00 Weekend z “5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15 .10 Mały lord Fauntleroy
15.35 Giganci Jossyego
16.00 Kwadrans futbolu z Pau

lem Gascoige
16 .15 Roger Odrzutowiec
16.30 O  co chodzi? Teleturniej
16.50 Interwencje " '5 ”
17.20 Wiecznie młodzi
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 Budowanie na skale
19.30 Szaleństwo na kółkach - 

serial
19.50 Gramofon
20.00 Piąta rakieta - film USA
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
22.40 Kartoteka pani Brasil E. 

Frankweiter
0.00 T V  Polonia

N ied zie la
18 czerw ca

8.25 Program dnia
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.30 Filmy animowane dla dzie

ci
10.00 Szaleństwo na kółkach - 

serial dok. prod. ang.
10.25 Piąta rakieta - film USA
12.00 Tak jak za dawnych lat
12.30 360: Urugwaj - serial dok. 

prod. niem.
13.00 Weekend z “5”
15 .10 Mały lord Fauntleroy - se

rial anim. prod. jap.
15.35 Świat przyrody - mag. 

przyrodniczy
16.30 Piękno przez wieki - Na

rodowe skarby Japonii
16.50 Zielonym do góry - pro

gram ekologiczny
17.20 Czerwony karzeł - serial 

ang.
18.00 Reportaż
18.50 Fakty
19.00 Strona 5
19.30 Krok za krokiem - serial 

USA
19.50 Gramofon - program roz

rywkowy produkcji USA
20.00Jednoręki - film australijski
2 1.45 Labirynt kultury
22.00 3-2-1... start!
22.35 TV  Polonia

P o n ied zia łek
19 czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Czerwony karzeł - serial 

angielski
9.00-15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - maga

zyn giełdowy
15.10 Siedem opowieści niesa

mowitych - serial angielski
15.35 Życie zwierząt - serial do

kumentalny produkcji angiel
skiej

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead - kurs jęz. 

angielskiego
16.45 Moda i uroda
17.20 Cristal - serial wenezuel

ski
18.10 Fakty
18.25 Loża parlamentarna
19.00 Refleks
19 .10 Ludzkie sprawy - maga

zyn public.
19.30 Granice sportu - serial pro

dukcji ang.
20.00 Wariackie tournee - dra

mat obycz.
21.30 Gabrielle - program mu

zyczny
21.45 Tele - sport
22.00 Fakty
22 .10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

W torek
20 czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "5” na dzień dobry
8.30 Cristal
9 .10- 15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - maga

zyn giełdowy
15.10 Parasolkiewiczowie - se

rial
15.25 Farma Niezapominajka - 

serial
15.40 Deskowizja - serial
16.05 Jak to zdrowo na sporto

wo
16.30 Look Ahead. Kurs jęz. ang.
16.45 Rynek - serial dok.
17.20 Cristal
18.10 Fakty
18.30 Profesor Miodek odpo

wiada
19.00 Refleks
19 .10 Forsa - program public.
19.30 Stadion, czyli żywot Józe

fa - film dokumentalny prod. 
poi.

19.50 Studio Piosenki Literackiej
20.00 Wyjście awaryjne - film 

obycz.
2 1.30 Promocje muzyczne
2 1.45 Klub poszukiwaczy skar

bów
22.00 Fakty
22 .10 Look Ahead. Kurs jęz. ang.
22.30 7 V  Polonia

Środa
21 czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry 
' 8.05 Fakty

8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. wenez.
9 .10- 15.00 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki - maga

zyn giełdowy
15 .10 Bobaskowo - serial pro

dukcji francuskiej
15.35 Pełzaki - serial animowa

ny produkcji USA
16.00 Piętnastolatki - serial pro

dukcji USA
16.30 Look Ahead. Kurs języka 

angielskiego
16.45 Jak uciec przed lekarzem 

- magazyn medyczny
17.20 Cristal - serial prod wenez.
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności Kul

turalnych
19.00 Refleks
19.10 Gość “5”
19.30 Światowe kino - magazyn 

filmowy
20.00 Flash - serial sensacyjny 

USA
20.50 Program publicystyczny
21.45 Studio sport
22.00 Fakty
22.10 Look Ahead. Kurs jęz. an

gielskiego
22.35 T V  Polonia


